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Pirmas Lietuvių Dar
bininkų Dienraštis. 
Išeina Kasdien Apart 

Nedėldienių.

Darbininkai Visų Ša
lių, Vienykitės! Jūs 
Nieko Nepralaimėsi
te, Tik Retežius, o 
Laimėsite Pasaulį!
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i Vienam lietuviškam laįk- 
rašeiui rašo apie Palangą, 
apie kiirortą, puikų pajūrio 
§įnėlį ir apie tai, kad žemai-' 
Ihj pajūry maudosi kunigai,. 
geimo atstovai, bagoti ame
rikonai ir šiaip jau visa Lie
tuvos ponybė. Girdi, tik 
Letuvos darbininkų if Vals
tiečių ten nematyt. Jie pra
kaituoja, valydami Lietuvos 
jaukus. Jie rtesimiaiudys Pa
langos jūroj, kol bus Lietu
tį dabartinė valdžia.

į' »1 ♦ »

' Viėnarhe Vilniaus laikraš- 
skaitb'ų apie Druskininkų 

rtą, kuris šiųomi laiku 
priguli Lenkijai. ' Tame 
"zdiįbjmvisko” pavėsiauja 
Aeukijos įr okupuotos Lietu
vos ponija. Ponas. Pilsuds
kis nusivežė ten visas savo 
politines ir nepolitines ligas.; 
Druskininkai yra ištikiu jų 
puikus sveikatos šaltinis.,, 
Bet Lietuvos ir Gudijos i 
Mednųomenei ta vieta nepri
einama prie dabartinių sąly- 
;F1-
t Bet jūros bangos ir mine- 
rališkų vandenų šaltiniai,' __ v
kur seniau dykaduoniavo (<at) visoje Sovietų Respubli- 
Rusijos aristokratija, šian-! k0j darbininkai su valstie- 
ifien yra nuosavybė Sovietų aa{s .. didžiai pasipiktino 
liaudies.' Livadijoj, kur se- įVaršavos ponais, kurie pra- 
niau buvo puikiausias caro i dėjo baisiausi terorą prieš 
palocius, dabar, vasaros lai- (Lenkijos komunistinį judėji
mu,, vieši keli tūkstančiai Ru- į mą. Dirbtuvėse ir gatvėse

valstiečių. Baku žibalo saukiami' , mitingai, kame 
aindikątas “Azneft” kas va- reiškiama griežčiausias pro
šal'?, išsiunčia ant vakdeijos testas prieš šlėktas.
1^000 darbininkų. Želežno-1 —.***'• ' 1

Kisįovodske, Essen- Nusmerkė Mirtin Devyiiis
Didelius Sukeins

Gamtos tei- ~~ ,
Šta . šianrlipn I MASKVA. — Mąskvos mi

ll tarinis tribunąlas nusmer- 
kė mirtin devjTiis asmenis, 
kaltinamus pavogime valsty
bės pinigų ryšyje su prista
tymu Raudonajai Armijai 
uniformų 1920, 1921 ir 1922 
metais. .

Iš kitų 57-ių kaltinamųjų 
grafte, 34 gavo po . nuo 6 
mėnesių iki dešimties metų 
kalėjimo, gi 23 — išteisinti.

valstiečiams. ™
kiamoji sveikata šiandien 
gydo ne dykaduonius,, bet 
fankpelnius.

Na 205 TELEPHONE STAGG 3878: Brooklyn, N1 Y., Subata, 29 d. Rugpjūčio (August), 1925 Pavienio Numerio Kaina 4c. - Metai XV, Dienraščio VD

KETVIRTAS DRAU
GAS TAPO UŽMUŠ

TAS LENKIJOJE
Sov. Respublikoj Ruošiami 

Protestų Mitingai

VARŠĄVA. —.Draugas 
Botwin, Lenkijos komunistų 
darbuotojas, tapo sušaudy
tas Lvove. Jis buvo kalti
namas nužudyme garsaus 
Varsą vos valdžios provoka
toriaus, Czechanowskio, ku
ris lindo. į Komunistų Parti
ją ir ten stengėsi daryti vi
sokias provokacijas, kad 
paskui už jas korus komuni
stus'. ; . '

Drg. Botwinas, buvo kur
pium. Jis sušaudytas trimi 
valandom vėliau, po išdavi
mui teismo nuosprendžio.

Iš Maskvos pranešama,
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A. DARB. PARTI
JOS KONVENCIJA

JAU PASIBAIGĖ
Vienok Pilnų Žinių apie 

Pabaigą Dar Nėra

300 KOMUNISTU BYLA LIETUVOJE ARTI

Telegramos' praneša,1 kad 
Amerikos Darbininkų; Par- 
tijoš Konvencija užsibaigė 
pereitą ketvirtadienį, rugpj. 
27 'd. 1 Smulkmeningų ■ žinių 
vienok' apie tai kol kas nė
ra.

Iš ankstyvesnių sesijų rei
kia pažymėti, kad jos buvo 
gyvos, ir viskas energingai 
diskusuota. Svarstyta, re
zoliucija Amerikos imperia
lizmo klausimu. Rezoliucija 
priimta ii- syki ir priimta ke
letas pastabų, padarytų drg..
Wolfe, kurias vykins gyve- Į 1J V T D A |
nirnan. sekantis Pild. Kom. I D A i ii r* •

• KAUNAS.;—Savp laiku tapo, patraukti teisman 300 ąs- 
meną (valstiečių^ darbininkų; ir tarnautojų),! kurie buyp'įš- 
ktatyti kąndidatais darbininkų sąrašuose' arba agitavo: už 
tuos sąrašus per rinkimus i 2-rą ir; 3-čią seimą. Bylą už
vedė valstybės ,gynėjas tuoj .po paskutinių rinkimų. ( Išardy
mas jia><xde, kad .daugelis asmenų yra visai nekalti 'ir jų 
bylos ta po litūhkritotos.' ’Dabar i bus teisiami 136 asmens,; jų< 
tarpe ąplė 50. žydų. Tarp kaltinamųjų yra daug moterų, 
senų žmonių [ir jaunuolių. Tardymas jau užbaigtas ii; tei
siamieji |duį gavo kaltinamąjį aktą, iš 50 puslapių. Jie yisj 
kaitinami) vedime organizuotos kovos prieš valdžią, dalyvavi
me slaptuose mitinguose, susirinkimuose, varyme agitacijos 
tarp darbininkų, valstiečių ir kareivių ir kvietime ginkluo- 
ton kovoti, prieš dabartinę valdžią. Sulyg kaltinamuoju aktu, 
pds daugėlį teisiamųjų rasta ginklų. Jų dalis sėdi Kauno,, 
Panevėžiu, Šiaulių, Mariampolės ir Vilkaviškio kalėjimuose, 
d dalis tebėra liuosa.

Byla bus nagrinėjama koriuomenės teisme s. m. mgsėjo 
mėn. pabaigoj. Bus iššaukta apie 50 liudytojų, politinės po
licijos valdininkų, vietinės valdžios atstovų ir kitų. Teisia
muosius gipš visa eilė žymesnių advokatų.

(Iš "L. ž.”) z

158,000 MAINIER1PJSAKYTA MEST
DARBUS PIRMADIENIO NAKTĮ

IR EITI KOVON PRIEŠ BOSUS
Konferencija su Darbdaviais Buvo Atgaivinta, bet Nė 

prie Jokių Teigiamų Nutarimų Negalima Buvo Prie?

PHILADELPHIA.— Mai- 
merių/ unijos ' prezidentas 
Lewisas Su kitais viršinin
kais išleido įsakymą 158,000 
mainierių mesti darbus 
sekančio pirmadienio .naktį 
del to, kad darbdaviai atsi
sako išpildyti imijistų reika
lavimus. Vyriausiais reika
lavimais yra: 1) 10 nuoš al
gų pakėlimas; 2) check-off 
sistemos pripažinimas, ir kt. 
dalykai, kurie būtini sunkiai 
dirbantiems mainieriams.

viso, apskaitoma nepasilik^ Į 
prie mainų prižiūrėjimo' I 
daugiau, kai 10,000 asmenų..1 
Gi Įriti visi tūkstančiai maLj I 
nieriij, priklausančiij 1, 7 ir I: 
9 distriktams, išeis į kovą?;/^ I

Trachtenbergas1 kalbėjo 
apie Markso-Engelso Insti
tutą, kuriam jis dirba. Jis 
sakosi suradęs ir nufotogra
favęs New Yorko. knygyne 
Markso rankraščius. 1

Skaityta Rezoliucija'SSSR, 
klausimu. ' Pagaliąus buvo 
duotas sumanymas ir priim 
tas, kad ADP. darbuotųsi 
už jįasiuntima Amferikos 
darbininkų delegacijos į.,So
vietų ■ Respubliką./. I ''1 °f' 

j Vėliau; tęsėsi - .digkušij'dš 
iapie Kominternpo plęntimk/ 
apie kurį raportavo-dd. CaiV 
non ir Lovestone. ,

DU SOVIETŲ VALDŽIOS 
ATSTOVAI PRIGĖRĖ 

EŽERE

' Pasitari mai^Dar Tęsis. |
Konferencija tarpe maįįij I 

nierių atstovų ' ir 'kasyMų| | 
savininkų buvo atgaivinta | 
pereitą ketvirtadienį ir jįį G 
tęsėsi ištisą dieną. Bet prie 
jokių rezultatų neprieita^ 
Galop nutarta dar 'penktįo 
dienį susirinkti, nors vilties 
nematoma, kad; būtų susi* 
tarta. ;

r,..—v-■ - — ■ ■ Ši® 158,00.0 kietosios' ang-
dami numauti $3,000 vertės prie dabojimo mainų, kad jų lies kasėjų sudaro tris unH

ŽINIŲ ŽINELĖS Dalis Darbininkų Pasiliks,
Savo įsakyme unijos vir

šininkai pažymi, kad dalis 
Pittsburgh, Pa. — Negalė- j darbininkų turės pasilikti

laami numauu $o,uvu vertes uuuujiuiu uiamų, kuu jų nes Kasėjų suuaro liks 4"^ 
deimanto I žiedo nuo tūlo neužsemtu vanduo. Bet įs- įjos distriktus ir 325 lokalus^

Penkios Dirbtuvės Užsidarė
Vokietija turi puikių vie

tų, kur praleisti vasaros ato-’ 
stoęjas. Tiųringijos kalnai 
w švarcvaldo girios traukia 
j. save ' kiekvieną pailsusį 
žmogų, šiaurės jūros pa- 
Jraščiai. Baltijos kurortai 
te tik lankomi desėtkų tūks- 
iąfičių vokiečių, bet ten kas 
Vasarą suplaukia galybės 
Svetimtaučių. Vokietijos ku
tentai garsūs ne tik savo 
sveikatingumu, bet ir savo 
tvarka ir įrengimu. Bet ten 
Hera vietos darbininkams. 
Berlyno turčiai turi kur pa- [

J J •• J t: Y W ‘ ijse ly bUieiJYČUl* UI 1C2>HAU.ŽWLIJULC“dhjksmmt;, o proletanjams rezoliucija> bet tūli politikię.|si įukapojipui! j, algų. Jau 
reiki?, dirbti. .i Iri.^ q-a „nsukn n inR vifitan ‘-Z-.
h Laikraščiuose beveikkas-

minimas garsus.Franci- 
jfe kurortas Beauville. Ten 
savo lašinius mirkina ir puo
tauja viso svieto plutakrąti- 
įa., Prie ruletkos ir prie ka- 
zutį. ten prašvilpiama milio- 
nai dolerių. Ten zbitkavoja 
Amerikos milionieriai. Ne
matysite ten, .betgi, Franci-, 
jos proletarians, kaip Livą- 
5ijoj nematysite ąristokra-

HYLAN’AS LAIMĖJO

Pittsfield, Mass. — Nega
lėdamos patraukti savon pu- 

Isėn streikuojančių-darbinin
kų,- penkios šio miesto vilno
nės audinyčios uždarė duris 
neapribotam laįįtui. Darbi-1 
ninkai laikosi stipriai strei-; 
ko lauke.

400 IŠĖJO Į STREIKĄ
SYRACUSE. N.. Y. — Val

stijos Darbo Fed. Konverici- _____
joj New Yorko miesto nrajo- ^bininkį "dirbančių pas 

’• ras Hylan jšlaimėjo. Kai ži- Smith and Dove Mfg.;Co., 
Inia, prieš jį buvo pagaminta iggję streikan priešindamie-

Į riai ją nusuko, o jos vieton 
padavė naują, skelbiančią,, 
kad “darbininkai turi rernti 
tik - tuos kandidatus, kurie 
yra draugais .darbininkų^[ Jj

SURADO SENOVĖS
ŽMONIŲ KAPUS ,

ANDOVER. Mass. — 400

antru ■ sykiu 'kompanija 
kramto darbinįnkamš -algas 
po 10 nuoš. ;. j I

’Rudeniop visa ta pluto- 
kratija suplaukia į San Tan- 
įei'. Gaujoms plutokratų 
ten vadovauja' patsai Ispa
nijos karalius.

* » »
Klasių kova, jei norite, 

pasireiškia net pramogų^ po- 
iteio, vakaęijų laiku. Buržu- 
bžijai ir oras/ur juros van- 
®ib, ir saulės? spinduliai; ir 
visokios prabangos. Darbi- 
rinkams —nieko. Betkuų

James McCoy piršto, bandi
tai nupjovė-pirštą įr nusine
šė jį su žiedu.

Key West, Fla. — Stumtas 
Britanijos laivelis Fannie E. 
Prescottj ’kuriame buyo gą- 

gyveno New Yorke mieste. I bėnama 1,750 keisai’ alaus. 
Ežero vanduo buvo labai Toldo , todohdo'salU 
■bangotas, tad., .jųodviejųĮ -ios t j nijos h. 
valleje, kana j.e.pla..tao)o ,Formoza, ap|ankytos 
W-ezerfcbkoSLapvmta,«1(1Mgsviesulos, /

Nelaime ištiko ties Indian Chicago. — baugiau ’kai 
Viešbučiu, ties.. kuriuo abu !4Qpagto darbininku buvo šu- 
huskendusieji ir • jų tiys šiandien, ir klausinėta 
draugai maudėsi, ži grupe 
atvyko įčion- pereitą trečia
dienį. Jie manė praleisti Čia 
keletą dienų poilsiui.

LONG LAKE, N. Y. — 
(Rašo Associated Press): 
Rugpjūčio-27 d. Long Lake 
ežere prigėrė du Sovietų at
stovai, Jurgis Skianskis ir 
Issah Hoorgin. Abu laikinai

del suokalbio apiplėšti orinį 
p?, tą.

Lėlių tošis Tobulinamas 
Sovietu Respublikoj

MASKVA. — Maskvos 
Dailės Teatro aktorius Ob- 
rastovąs deda dideles pa
stangas. kad išvysčius Sov. 
Resnūblikoj lėlių. ■ lošp Jis 
bus žymiai pagerinamas su 
įvedimais^ moderniškų’tech- 
nikoši išsivystymų, k. a., au
tomobiliu. telefonų; ir tt 
Prie to, bus daug įvedama 
Ry to teatro naujenybių.

Negavęs Kyšio, .Policijos Viršininkas Smarkiai 
. Apdaužė Šiauliy Valdybos Narį ir Įkalino Jį,

MEXICO CITY. — Laukoj 
darbininkai ;Mayorazge, ,Mi- 
choacoh'- valstijoje, nesenai j 
surado senovės, i . , _ ” 
rascan gentės kapines. Dide
lis akmuo su išbraižytu už
rašu rasta ant skeletų. Ma
noma, kad šis raštas suteiks 
daugiau žinių apie indi jonų 
praeitį. .

ŠIAULIAI, -r 11 d. rUgp. Alakas turėjęs vykti dvįra- 
apie 4 valandą pas niiesto: eitu Bevažiuojant Alakas

"indiio^uTa-1 Valdybos narį Alaką atvyko paskubinęs važiuoti ii pri: 
inaijonų ia. | ‘ “* < buvęs miesto valdybon, kur
apines. Dide- girtas 1 nuovados policijos prasidėta pose-
ibraižytu uz- viršininkas Bielskis ir pa- ;

NUIMS. VILMOS MUITUS

MEXICO CITY, y Val
džia tariasi nuimti' visus 
muitus nuo įgabenamų vii-

dis.
Valdybai, beposėdžiaujant 

‘atvyko policistas ir valdybos 
narį Alaką išvedė nuovadon, 
kur Bielskis jį apdaužęs ir, 
išlaikęs iki 8 vah 80 m., pa
leido.

reikalavorkad ,Alakas nu? 
pirktų jam papirosų. Ala* 
kas atsisakė. Įsižeidęs Biel
skis pradėjo- bartis, kad Ala
kas neatiduodąs jam pagar
bos, į ką pastarasis , atsakęs, __
kad 'pagarbos ir neprivaląs-l - Už ką.{ piL Alakas buvo

™kams nieko. Bet kur nonių daiktų į Meksiką. Tas 
oarbininkai- užkariavo vai-įdaromą del.to, kąd drapanos 
ųzią, ten “different st.or/’.tA labai pabrango.

atidavinėti. Bielskis pradė
jęs smarkauti ir grasinda
mas pagarbą1 Atiduoti pri- 
versiąsĄ pAreikalavo Alaką 
vykti nuoVadon. Bielskis iŠ- 
vykęsJ intfovadon vežiku, o

areštuotas; laikomas, 'mūša- 
mas-T- nežinia. Protokolas, 
nerašyta. . - c

Palaeisdamas iš arešto pil. 
Alaką Bielskis prašęs nie
kam apie tai nepasako tt į

Paryžius^— Ministerių ka
binėtas užgyrė sutartį, pa
darytą tarpe Francijos ir 
Anglijos del skolų mokėji
mo.'

Wheeling, W. Va. — Mink? 
štosios anglies baronai skel
bia, kad jų mainos dirbs pil
ną laiką, kuomet kietosios 
anglies, kasėjai sustreikuos.

Paaiškina, Kodėl Jie 
x Išvijo R. C. Andrews

MASKVA.; — Mongolijos 
Respublikos atstovas čionai 
padare pareiškimą, kad New 
Yobktf. Gstmtps^ Mugėj aus. at-^ 
gto(vaS| Roy ; Chapman Anh 
drews tapo is,vytas iš tos ša
lies ne. todėl, kad ten kokis 
nęsušipratimąs būtų įvykęs, 
'tarp Mongolijos valdžiose ir 
Šov. Respublikos, bet todėl, 
kad Andrews sulaužę" sutar
tį, padarytą su Mongolijos 
Respublika. Jis nuvažiavo į 
Mongoliją tyrinėti- gamtos,j 
senovės, gi paskui pradėjo 
tyrinėti 'militarinį' stovį tos 
šalies. Ęe to, Andrews lin
do į draudžiamą sritį, kuri 
nebuvo pažymėta sutartyj. 
Jis taipgi laikėsi kelis asine- ■ 
nis, kiuie Mongolijos Val
džiai buvo nežinomi ir nu> . 
žiųrimi.

Socialisty Internationa 
las už Tautu Lygą

STREIKAS UŽDARĖ 
.DIRBTUVĘ

> MARSEILLES,. Francijaa’ 
— Čionai besitęsiap ris 
alistų Internacionalo' 
rinkimas ^'ri.ėinė’fėžyliueiį 
Reikalaujančią, kad'Fram 
ją liautųsi' kariaYiiB'MoFOĮ 
koje.' (Kaip'žiiioių^, Franc 
jos socialistai ’ pariaĖmenį 
balsavo už tęsimą- karo M 
rokkojo. Red.) 1 ‘ ■’ Th A

.0 kad išrįšųs tarpe mątiO 
ii1 francūzų1 -neštisipratinSB 
[Tautų Lygei' turinti' įsiklšlO 
ir būti arbįtratpridni tai-pe,* 
kariaujančiiį pusių, sako so^ 
cialistų susirinkunas. ”

Čigonai Perka Merginas 1

VIENA •— Belgrade s$m*| 
ta trys amerikiečiai- čigonaiJS 
kaltinami ' , supir^Įnėjin^l 

. merginų dęl botosios vergi® 
įjos namų. Vieną čigonę mer-'! 

. Jgaitę jie nupirkę už $lJkXKJ 
11 Suimtieji šakosi, kad pas či-'įBolševikai Ekspertai Propa-i bayonne, n..j. _■ su.lSuimtieji sai, _ 

ganduoja iš Portugalijos — “baM 
Srt'įTO 'tobtav, 'čionai į™? PS,Plr|

f‘neapribotam laikui”. Dirli-1 -neJ ■■ • i 5®
Koncr-revonuciomenai ąKei- . .* VJ , . ......bia, kad jie gavę žinių, būk, tugm uzdaryta pelitą ket- m DU ■ ORLAIVININKAĮrJ 
komunistų ly depai išguiti iš n /
Ispanijos, susuko savo lizdą L '^uo P®rel“

PARYŽIUS. Rusijos 
kontr-revoliucionieriai1 sjkel-

Portugalijoj; į įLisbone, ir iš 
ten varo propagandą tarpe 
francūzų kareivių Morokko- 
je. Vyriausiais komunistų 
vėikėjais ten '.yra Grafcia, 
Roudani ir Michailovas. Vi
si geri, ekspertai įr žinovai 
pavergtų tautų judėjimo.

NUBAUDĖ BIUROKRATĄ

, LYNN, Mass. — Buvusis 
Shoe Workers Protective į 
ųnįjoą biznio agentas, Lin
wood P. Hurd, nuteistas^ 30 
dienų kalėjimo už tai, kad 
jis nukniaukęs . $162.39 iŠ 
trecio lokąlo kasos. Kurdas 
apeliuoją^aųgštesnį tėianą, * 
sakydama^ kad tie pinigai 
“prijdaus§ jam”. '' “ t

■ ŽUVO
- CHICAGO. —' Du armijdšp| 
orlaMninkai 1 Žuvoą kųomėw 
jiedu leidosi atft žemės "stffl 
savčorlaiviais! Maywoode.| 
Tragediją matė -tūkstančiu 
žhioflių. . -Ob

pereito bal. mėnesio 
kohinanijaL. stengėsi; įvesti’ 
nhb Šmotų darbą. Darbinin
kai dabar reikalauja mokės*- 
tiestaūo valaųdų. - Kompani
ja,' kol /kas, atsisako klausyti 
streikiėrių reikalavimo. - <

ĮNORIAI LAUŽO
, / STREIKĄ

Sustreikavus" ękspresma-
nąms, Geltonųjų Automobi- ,___ _____
Ėų Komnariija įsakė savo, Sekantį sekmadienį, nigpj. 
automobilistams.' šoferiams, 30, Lietuvių Darže, kai

’ " uia valanda įvyks didelis
piknikas, kurį rengia Aidi 
LA, 28 kiopa. Jame busi g©-' 
ra muzika, visokių žaismių, 
laimėjimų if, pagaliaus, pra* 
kalba, kurią pasakys . drg, 
L. Prūsoką.

(Visi ir visos kviečiami 
silankytt . t

Draugams Waterburieciams 
ir Kt Code. Darbininkai 
WATERBURY, C0Nn3

j stovėti, arti geležinkelio sto
čių ų paimdinėti bagažus, 
kuordefr bus pareikalauta1. 
Suprasdami, kad ėmimas' ba
gažų reiškia skebavimą, lau^ 
^ymą ekspresmahų streiko, 
daugelis^of erių neklauso sa
vo bosųlrtaestovi arti gelė- 
žinkelio stpehį.' 1 /
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i t IMPERIALISTŲ KONFERENCIJA 
'į PUOLIMUI SOVIETŲ SĄJUNGOS

Įl>titn|>erializmas yra toksdi sutvėrimas, kuris negali 
egzistuoti be grobio, be karo, be kraujo. Po ranka turi
me žinių, jog imperialistinės valstybės — Francija, Ang- 

|pija, Belgija, Italija ir Mažoji Antantė — rengiaši laiky- 
ti ĮįoTifef-ęnciją, rugs, mėnesyj, sudarymui priešsoyietv 
nio. bloko. Vadinasi; sukūrimui > militarinės sąjungos1 
visų Elui'opos jėgų prieš Sovietų Rusiją. Tokie bus. 'tos 

tkoiuerencųoš tikslai.
Kodeh imperialistinės: valstybės - 'taip - “sumavojak 

piįjįš dąį^injnkišką Rusiją? Pp'JnILtinė.šlp.‘‘mąr^, Va- 
doyč yi'iįMiįlijąj ; Chamberlain,! Anglų užsįėnid ’reikalų 

^nįĮiisteriSjliibkiųenoje savo kalboje apie Cįiinįją kąrto> 
ja jk'SoffitH Rusija kalta už įvykiu§ Čhinijpj,’) ;;
i. | Dalyikaįs tame. Rusija remia Chinijos žmonių judė- 
jinją, kpriejllovoja už laisvę. O Anglijai rūpi laikyti pa- 
fįtej^usĮYi^S;Azijos, Afrikoš ir kitų kontinentų atšfliku- 
siajs tąutąęį j įA-riglijos interesai — imperializmo intere- 

Lsaiį—i^itihbgti, ginklu slopinti pavergtųjų) tautų jiidė- 
Ljjnu. dtSovietų Rusija rėmia, užjaučia pavergtųjų 
įtolimų judėjimui. »i. t ■ i
b ’,lš kitos pusės, imperiaUštiriės valstybės dūksta ant 
SoVįetų Rusijos, nes pašytoji; §i»ai|kiai žengia pirmyn 
šalies atbudavojime. Pranioriė -i$ prekyba Sovietų jiu- 
sijOj smąrkiąi pradėjo kilt. 'Vien^tik' iš Amerikos Sovie
tų iRusija pei’ šių metų pirmąjį pusmetį pirko prekių už

.’Si skaitlinės sumusa visus rekordus Rusi- 
josllprekybos su Suvienytom Valstijom*. .
B p Darbininkų gyvenimas taip pat šuoliais eina geryn. 3 
O. šiais metais da labiau pagerės, nes žemės derlius yra ' 
dad^ gęyęsųįs, duosnesnis, negu pereitų metų. ■ Apskri- , 
tai.paėmus Rusijos darbo žmonių gyvenimas jau gėrės- , 
hisi.negu buvo 1913 metais, prieš karąl

a būdų1, Sovietų - Rusija darosi vis pavojingesnė
”"lizinui. Jinąi stiprėja, kaipo valstybė,1 pavijinga1 ‘ 

•^1^nc^ai> Italijai^i1 kitoms,.Šalims, kurios Ver-/i 
čia^j, galima sakyt, tik grobiu, plėšimu silpnesniųjų tau- i 
'tų. j; ririe to, [Sovietų Rusijos idealai — laisvė pavergtoms ■ 
tautohis, žengimas į socializmą (tikrąjį, o ne geltonąjį 
šdclaLburžujų “socializmą”), — yra įkvėpimas visų ša- 
lių darbininkams. L <J .
’ ’ į*Tad imperialistai ruošiasi viešai ir slaptai. Jie or- | 

įgaųizuoja visą pasaulį prieš Sovietų.Sąjungą.-■ Silmčia 
&miĮniciją į Estoniją, laivyną į Baltiką. Ahglijos ir 
Frąincijos atgaleiviai jau būtų paskelbę Sov. Sąjungai 
kaių, jei tik savose šalyse jiė būtų stipresni, Dtg. čiče- 4 
rinąs išsireiškė, jog su Anglija Sovietų Rusijos santikiai ! 
taip; įsitempė, kad sekamas žingsnis galėtų būt tik karo , 
Į paskelbimas. i* . ..
| ['“Daily Herald1’ liepos mėnesy rašė; ' Į » 
f g“Tik ką diskutuotas planas del pasiuntimo bendros j 
notos, reikalaujančios išvaryt (iškelt) Komunistų Inter* ] 
nactbnalą iš Maskvos, sugriuvo atsisakius Italijai.. To- 
liaiiš, Vokietija nenori jungtis į bent kokį veikimą prieš 
Sovietų Sąjungą tol, kol derybos reikale garantijų sutar-. 
tiesĮĮnevirs palankion pusėn Vokietijai. Pradžioj liepos 
Chainberlaiifąs atsišaukė į Franci]ą. ' Briand;as ir kiti 
Praneijos^ valdžios nariai, puvo nelinkę pradėt naujus žy-( 
giuscEurapos ir Tolimųjų Rytų diplomatijoj, nes jos pa- 
čiosĮį (Francijos) dalykai Morokkoj nebuvo išrištL>, iši 
situacija, ’pridėjus energingą Anglijos Darbo Unijų Ges 
nerąlės Taryhds pareiškimą (deklaraciją), privertu yalA 
džią; atsisakyti nuo tų.jos planų tūlam laikui... Valdžia 
matjo, jog jinai pati viena negali pradėti ; tžat jinai dvigu: 
•biną; savo siekius, kad užtikrinus kitų jėgų .(yąlstyoių)' 
pagtlbą.’’ L/ ’ ' ' /a'Vr.i,-hh

lai ve del ko raošiamasi šaukti konferenciją sftdary- 
muh^aip vadinamo bloko prieš Sovietų Sąjungą. 11 
į jaugiau žinių yi‘a iš slaptosios ^ipiomatijbšp kurioš

jeg Anglijos Valdžia patraukė Frandjos Valdžią ; 
grieti bendro darbo* prieš Sovietų Sąjungą/ Tas, darbas- 
prasideda ekonomine bįpkada prieš Sovietų Sąjungą,, ku?. 
rioikjbūsiancios įtrauktos ii- kitos gaišty bes,, būtent^ Lati ■ 
vija/ Finija, Lenkija, Estoįiiją ir Lietuva. Gi Baltike ir 
lųofeoj jūroj veiksiu Anglijos laivynas'. ’
t p‘Vossische Zeitung” apie Anglijos siekius sako, kad 

jinai nori “užmesti grandį aplink Maskvą nuo Baltiko 
iki juodųjų jūrų ir toliarl. iš Londono btiVo tyrinėta 
kiekviena pakništinė Valstybėlė, kiek jos yra prisirengu- 
siosUėtis į bene’rą veikimą, plačiu maštabu... prieš Tre-

» AP2 V A I.U A
GRŪMOJA LIKVIDUOT [savo kailio patyrė “laisvo- 
UETUVĄ. I

1 Chicagos “Tribune’os” ko- j 
respondentas Donald Day iš 
Rygos pranašauja, kad t ( j 

, įvykus įdarui, kuriam .Lenkija, , 
Rusiją - ir Pabaltės. valstybės 

,Euošiasį... Lietuva, gali būt vi- 
1 sai likviduota (t. y. panaikin- • 
i ;ta, kaipo valstybė). , J . - ,
■ Korespondentas čia įtaria, .< 
būk ir Sovietai rengiasi mži i 
pulti savo1 kaimynus. !kašĮ 
suprantamą^ ,yra.r . lieEiesa^! 
Užpuolimą organizuoja. An- I 
glija ir Francija priįeš Sovie
tus ;ri)6bįlįzuq ja prieš! jtios 
Rumuniją, .Lenkiją ii Eabą|- 
tėš valstybėles. -;. . m .;
■ Revelyjy Estijoj, “šiomis 
dienomis’ vėl daromas ■ šuo-, 
kai bis prieš Sovietų Sąjun
gai Suvažiavo į savitarpinę 
konferenciją atstovai Lenki
jos, Latvijos, Estijoš1 ir Fį-’ 
nijos. Tų šalių politikieriai 
pasakoją, būk čia svarstysią 
apie bendrą sutartį ' prieš 
Vokietiją. Bet1 ‘‘Įžvfestiją”, 
pficialis Sovietų valdžios or
ganas, įspėja, kad sutartis 
kreipiama ir prieš Sovietus 
(ir gal vyriausiai prješ So
vietus). ,
Ar ir Liėtitva Stotų Karąn 

Prieš Sovietus?
Lietuviškuose ‘klerikalų 

i laikraščiuose buvd rašyta, 
• kad Anglija norėtų įtraukt

sios”-Lenkijos rojų. Nežiū
rint visų buržuazinių melų, 
jie žino, jog Sovietų darbi-

’ Ir kaipo, tokiam ‘aųgštam’ I darbui, pasiseks 
$ i^šVfehtain’’ asmlnįui, žino- 
ma, buvo perprasta nutūpti 
1 Kąuniją.. Romoj, jis bus,, 
bė ibį ir “naudingesnis”' t—< 
pagelbės popiežiui užkart ir 
konkordatą Lietuvai, pagal 
kurį “šventasis tėvas” už- 

, tvirtino Lenkijai yilriių.^ į.
ninkūi ir valstiečiui kur kas Keivi j g R - fr™
geriau gyvenasi, negu Len- . ,v * Trir
kų ptolętarui ir pusprolėta- ; 
riųi. ’

Tą: patį galima'pasakyt it 
apie Latvijos, Estijos ir Lie-1 
tuvos darbo žmones.- 

t (!’Tęgul impęrialįs^ąi 1̂ ir 
’siųstų talkos, Soyietų ;uzpuor , 
likams,1 taeiaus ir VaKarų , 
Ėūropjo’s imperialistų kraš
tuose Anaiptol he Viskas ige1-' 
rai — ir jų pąčįųpdftrbininkų 
didžiuma nėpriižirtų kari
niams žygiamš prieš revoliu
cinę darbininkų ir Valstiečių j 
respubliką. * - < - < ■ 

1 Jeįguįper fco,kį karą ir bū-i 
tų likviaubta. Lietuva, .kaipo 
“nepriklausoma”, byožinė 
valstybėlė, 'tai veikiausia ji
nai nepatektų į snapą bal
tajai Lenkijos varpai. Labai 
galimas daiktas, kad Lietu
va mirtų kaipo buržuazinė 
valstybė ii* tuojaus atgimtų 
kaipo .lietuviška Sovietų tęs- į 
publika, kajpo, narė Sovieti
nės Socialistinių Respublikų 
Sąjungos.

Nibks . neprahašaųs, ko
kiais metais, kokįmėnesi bei 
kokią dieną . tatai atsitiks; 
bet kad,' galų gale, taip tu-

Atgal iš Amerikos Gausią iš. 
1 Sovietų! 50" Tūkstančių

Dešimtinių'Žemės

ir Lietuvą 4 tą. suvienytą 4®® ^itikti,. tąį.šupranta 
frontą prieš raudonąją dar- kiekvienas, klasiniai sąinq- 
bininkų ir yalštieči^ respųb-i ’i^g3-3 darbininkas; s 
lika. Lietuvai, ėšą, kol kas ,/v-Tj" t spiriasi, nenori; dėtis į -tokią | ^NTAS VYSKUPAS 
politinę sąjungą, kur dim- MATULEVIČIUS.. t.

liką. Lietuvą,; ėšą, kol kas

čiausią vąlstybė' yra Lenki- -» Nepavykojietoyiui ■ yį- 
ja. . Tačiaus, kaip andai iš- niau ivyskūpui Matulevičiui 
šireiškė “Draugo” > redakto- Išsėdėti > 'ant dviejų kėdžių, 
.riųs, Anglai yra gudrūs ("”
tr galingi) politikai: reiškia, i tuo pačiu laikui Lenkų pa- Į 
jeigu jie, galų gale’, palieps.; trįotai/ąų ‘popiežiaus pritar 
Lietuvai prisidėti prie kitų'rimu, iškrapštė jį iš - Vii-1 
Pabaltos valstybių ir Lenki- niaus. L ' ”1' 
jos šaikos prieš Sovietus, tai

Nepavyko^ Jietūyiui , yį-

r Sovietų valdžia pradėjo veik
lų darbą delei koloriizavimo 
žemių, tinkančių lauko, ūkiui, 
defei perkilnojimo ūkininkų riš 
sėriųjų vietų-į-naujas, geres>- 
nes. . Tų- žemių gali gauti Iii-j 
bežemiai, kurie nori tąptįi i ūįn'". 
ninkais. Sulyg paskutinių .pra
neš inių, išeiviai iš- -Amerikos' 
galėsją Sovietuose gauti 150,000,' 
^dešimtinių žemės.

Darbas delei gyventojų per- 
k eldinė j imo ir kolonizacijos Pa-.,. 
Volgėj: ir šiauriniam Kaukaze kolbuistanis. 
eina vis didesniu smarkumu. 
Štai ką mums praneša tuo 
klausimu M. A. Bolšakovas, ve
dėjas; persikėlimo ii' kolonizaci
jos skyriaus, centralio žemdir
bystės komisariato:

žemdirbystės komisariatas 
pradėjo kūnyti- abelną būtiną

- žemės' patvarkymą nekuriuose 
rajonuose šiauriniame Kauka
ze delei padalinimo liuosos že-1 
mės fondo. Ankstyvam pava
sary! ' reikalaujama .. pradėti 
persikeldmėjimo - kolonizaęijos 

. ęlarbas.
I tuos- rajonus tapo perkel

tos' spėkos Iš Pavolgės—koloni
zacijos ekspedicija., Pagreitinir 

’■ maus 'to darbo tapo iššauktas 
i luomj), kad iki šiam- laikui,, 
. ypatingai paskutiniuose me

tuose, pasirodė .dideliš reikalas 
praduti tą kolonizacijos darbą; 
-Ateidinėjo liuosai iš kitų kolO- 
nijų gyventojai ir kilo daug ne
susipratimų delei žemės tarpe 
vietinių gyventojų ir naujai at
vykusių kolonistų.

Pąsidėkūojant pradėta j abi

. > už kokių (trijų '
sti tvarkyti . kolonizačijpš 

žemes, pagal sutaisytus padali
nimo skyrius./ t

■ Kadangi persikeldiiięjimo- 
Kolonizaėijos rejkalam 1925 m. 
prie pirmiau skirtos sumos dar 
pridėta' iš ’ valstybės iždo 450,- 
.000 rublių,, tai'šiais metais tapo . 
praplėstas kolonizacijos darbas 
ir Tolimuosiuose Rytuose, Sibi-j ----— 
re,i į kuri nori keltis di delis' kūną, nevalgyti ketumo^ 
žmonių skaičius, - kad tėja ant! ^ų, ir naktį, ir kada jęf 
ūkių apsigyventi. viška galybė inisilpnėjo, sa#

Jau,pradėta kolonizacija Pa-'Pradėjo varvėti užuodmMi 
volgėj. Nors derlius, šių metų' 
pririšo daugel į, ūkininkų prie i n*a% *r pradėjo nešioti, rodyti 
senųjų vietų.’. Rudenį, tačiąus,F?Jis..V1fas geryb^ 
tikimasi,- kolonizacijos darbas. Sendindamas pasiklonioti ja

- - - - l Vienok Kristus,nepasiekt
Įnio pagundai,: atsisakš juu.j 
rišu gerybių. Tuomet velrai 

I pasielgė kajpo [eivilizuolas.l 
'tvėrimas, nenurovė Kristai s 
.barzdos,, >iei plaukę, nepalik j 
ten, kur buvo- juineš^s,,.

_ , nešė atgal.ton? vietok iibui
Pavolgeje Wyo v

1 P!>R nl |1 • Viąai kitaip atsiliko su.Et 
taus .įpėdiniti milrąpolHir (i» 

Pa’ majjosų jTiu'kijiob KodsIriiM 
. Nelabai senai'Tur^

a^T’pnomiškos judėjo įvykti! patriarcho riw 
Kapdidatu.lpivo < 

(Steigiama nauji iitas> Gernianosas riši(lraiki 
agronomijos • (mokslinės ūki-, vdkare; pirma rinkimų, 
ninkystės). skyriai* dapildymui j pelitas, išsimaudė, jplaulnJ 
jau buvtusjųi skyrių? i Taip,[barzdą>kanapiniu aljejunnku 
Noyoūjėstehskam■ apėkrityj, kur u-u »
buvo tokie 2 agronomijos sky
riai, dabar tapo įsteigta dar 4.

Naujuose skyriuose ųžlaįkor 
ma 3 agronomai (mokyti že
mės ūkio ‘žinovai), kurie spėti-' 
alfai dirba delėi ' pavyzdingo 
ūkių įrengimo. Prie organiza- 
vimo persikėlusių bei persike- 
liančių kolonistų išskąitliuota 
taip, kacT nė vienk ' kolonistų* 
grupė neliktų be agupnomiškos 
pagelbos. ' 

Kolonizacijos, t. y. persikė
limo rajonuose, vietoj trilaukių 
sistemos. įvedama daugiala.ukių 
sistema, prie kurios žente gali 
būt naudingiau ir plačiau įs-. 
naudojama. Mokytų agronomų 
patarnavimais naudojasi nė tiki 
naujai persikėlusieji I kolonis
tai, bet Iii? - šenai ant vietos ap
sigyvenę ūkinihkąi pradeda rei- 

’ kalautf ‘ pertvarkyti jų ūkius 
■naujai, pa’gal daugialaukių 
šėjovartbs sistemą.' >• B.

IR VELNIAI rf 
NEPASIEUj

(Ftfjątonos. He Fdjdomį 

Kada Kristus nusprendė 
ninkauti', kankinti savo griį

priiūšo daugelj, Ūkininkų ! 1 
senųjų .vijBtų.Z, T 
t” ‘ •, . _______
eis pilna eigą. . šį darbą drū
čiai pastūmės paskyrimas iš 
valstybės į iždo .tam .tikslui 231,-> 
000 ęublių, i dėlei;; .suįtaisymoi 
ūkio j persikėlusiema . (.kolonis-1 
tams. , 
’ Ne mažiau kaip trys ketvir
tadaliai kolonistų i P 
suorganizuota į tam. tikras oiS 
gaĄizacijae^ karteles", kolonistų 
draugijas ii’ it... prįimta r" 1Ilcwwt 
čias plačiausios priemones de- ppjyj j 
Hėi* moksliškos ■ 
pagelbės naujai 'perslkėlusiems

Subą^,

Ę DARBI

IR V

ifį^bb*
RH 

iHMaloQ frolj 
hnn iv; ano 
D) naVp.lt į. 
feifi laukan 
iriau. nare 
įronokėtu.

nasak

i Dirbau, i
■ ton Mill C 
B kėjo priži 
| Kada prac 
| syk po 20 
. šėlusiai su 
Efiiiraišioti, 
Isustabdytij 
į mašinoms 
t spėji 'gįeit 
ffeivos išei 
|j’ėkia. Jei 

sykių* -nesi 
finet tave ii 

|tu netikęs.

Nuo 192 
j buvo pusė I 
fdavosi lėčii 
atrūkdavo, 
Isneti sura: 
i džia 1925 
Inas greičis 
prisieina-11 
iaplink ma 
mska atlik' 
įmoka nuo 

Jdaryti kokli 
į kad uždirbi 
g Bet ir si 
i baigė darbi 
I da pradės < 
[kokiu fešte 
I tikrai než’i 
Epo mėnesį, 
panti. * 
B Negaudai 
įvažiuoti fl 

JlawHs iš 
Epranėše, k; 
Įgalima uždl

Nuvykęs 
bau teis sa 
|fe didelėie 
■dirba au

pė, sušukavo ir jau laukė B 
kimų. . Juk reikią •žinoti/^ 
rytoj suvažiuos iš visy kasj 
dvasiškiai, kurie turės iin 
vyriausią galvą,. patriarcha i 
jis ton vieton yra siipria'J^ 
kandi datas. Kada bus iin? 
tas pairi ateini, tuomet jis 
giau turės, negu velnins te 
rodęs' ir žadėjęs išbadėjus 
nusilpo ėjusiam Kristui. J 

Vakare mitropolitas. Gfli, 
nosas sėdėjo ir džiovino 4 
barzdą, kuri dar pilnai W 
išdžiūti. Tuo tarpu'nepM 
mii trys vyrai, puikini 
brangiame automobiliuje, 
važiavo prie mitivpolilo g 
cių, 'sustojo, išlipo iš 
ibiliąus ir priėję i)ric diirij 
skambino varpeli. • ’

Mitropolito tarAas. ? 
taipgi priklaušo prie dW 
stono, įleido svečius,'‘ 
ji pareiškė, kad 'gulsiu^ 
ir; policijos viršininkai Wlį 
juomi pasikalbėti' apk' T 
įvyksiančius patriarcho < 
mus. “Tūb

■’ Gernianosas gręilal 
gė;! išėjo laukan, įsėdo į.^ 
automobilių ir vi^į.ketŲtįM 
ši pas gubernatorių,..; -a 

Bet štai, dvasiški
kad svečiai, privąžiavį Pl<*I 

Į kiškų kapinių, kiur nė® h
d gyventoją, 5®^

HMNHRH, . - bd
iKa.WpagalkunpaU
j kami dirbt kasyklų prižiurę-1 t0(jG| vicnas nėpjQb ; l^

Si viena ranka neva kovoja už

Matuievičiūs’.ne tekęs 'rie-/i 
buržuazimąi-klerikalinė Lie- baus “džiabo” Vilniuj, žaibo 
tuya ir prisidės.; ;. o , • Smarkumu dūrė tiesiog į Ro

mą, tarytum' būtų iš anuotos

ANGUAKASIŲ REIKALUS, 0 KITA 
LAUŽO JŲ PAČIŲ STREIKĄ

P Pfi

I Anf, ryto 
S'^fuyQ d< 

BM^iausias 
gfntaku., 1

Įyss rrip k 
Iprte te.i 
rogs guplrii 
prią

Įnrb’nlnka 
Knkas jr 
feia. Skv 
fandasi 51

--------------- -— ' .' l * .4 ’ 4 šviesų^ nei gyv® 
Unijos turi pasmerkti ' Lievrišo pū- j Nespėjo jis nei 

Al* napitailSlimų salių » j . T------------«v™n. .navai .knri nali^.!^aiP du. sve^’Darbininkai Tam Pritartų? gautas. Lenkų’ nedėkin- piwdentos John L. Leys 
gumas,delei savo “ganytojo” paskelbė kietųjų kasyklų an- Į - ; . 

’ " * gliakašių streiką, bet jis pa-Į lPJai.

tuva ir prisidės. ;
Ar Kapitalistinių šalių

Lenkijos ponai, be abejo,, 
tikisi kada nors “likviduoti” 
ir praryti Lietuvą. Jie įsi-, 
vaizdiną, kad karas su. So 
vietais suteiktų Lenkam 
progą • pasiglemžti Kauno 
respublikėlę. Bet tatai pri
klausytų ir nuo to, kas karą 
laimėtų. Ar jį laimėtų Len
kiją? Atrodo, kad ne. So
vietai šiandieną yra labai 
drūta r valstybė, drūtesnė, 
negu kada pirmiau. Lenki- 
joj 1 revoliucinis darbininkų 
judėjimas kasdien eina gi
lyn'ir platyn. Mažažemių ir 
bežemių minios taip pat ne
pasitenkinusios savodvari- 
ninku ir spekuliantų valdžia, 

; Didelė dalis Lėnki^s^dau'^ 
f ninku ir valstiečių 2 jjfitų 

pristi Griauto jai priešu Sp'- 
viejtus;: Stambi jų flaw® at- 

■■ kreiptų gjnĮ^usirpri^sąYo 
! papų Įgpaųdotojųędfe paįveiį

Nors. ’ Mainierių

jam nervus jyg<linamitu tiž- .
taisė. " ’ } ./ ;z V , | liko dalį darbininkų streik-

Ar vyskūpąs Matulevičius i laužianti tose pačipsekasyk- 
(dąbar be portfelio) yra “tė-jlose; paliko dirbti kasyklų 
vynainis”? ar “patriotas”?! prižiuro to jus: mašinistus,

i tilluu na&yixiu piuiuiu todėl vienas negavo 
; angliakasiai privalo pagriebė jį, o ltcčias&'^ 
visas pastangas, kad p kišcniaus saugujĮ 

kan išvesti ir kasyklų

vandens pumpuoto jus, vė^ 
dintojus, elektrininkus, tai 
yra, visus tuos,, kurie palai
do kasyklas tvarkoj, kurie 
įrižiūri, kad į kasyklas van
dens nepritvintų ir kad jos 
kitaip nesugestų.,

, Jėigu kasyklų prižiūrėto-

Žinoma, kad taip. Kodel jis 
negalėjo apsistot Lietuvoj ię 
kelt “savo tautą?’ iki debe- 
rij? Na, mat, jis “permoky
tas”, \“peraugštaš”, kad ap- 
sigyvent tarp tokių mužikų. 
Geriau Romoj. Ot atšvilpė 
į Romą ir tuojaus nuo popie- _
žiaus gavd 1 “generolo”: Sįeikii
iąir vietą (marijonų- zoko- gykiū jnainieriais, Savi1- 
ninku generolo), - iiunkar;firmos valandos

.Gal taipį ‘iri; 'reikia, neš 
kaip sako tautininkų orga
nai “Amerikos Lietuvis” 
'1 Jame (MaMfvičiugė)' jun
gėsi didelė išmintis su plačiu 

į mokslu.,/ Tai Vuvo vyskupas 
labai' pAną^us .juokius krikš
čionybės žibintiįvus, kokiais 
buvo vysk ūpai • sv. Bazilius, 

• ščr. ^bį-od'ęjū^Aįba-^c Ahi-
nrrtsf i n Jus I > •' t

■ -Ii • ' t *\ zAITiųrOZi
gejus. Perskaudziai pe ant gėstinąsT '' 4

ta, iš kurios prasidėtų mūšiai, kur butų organizuojamos 
armijos. Tai ko nori Anglijos imperialistai.

Ar įvyks šie imperialistų planai ? Ar pasisektų jiem 
sukriušinti.Šovietų Sąjungą? 1 Ne. Jų pastahgos il’ šiuo 
kartu eis vėjais. Vienok atsargumas reikalinga. Tad 
d. Frimze, Sovietų Raudonosios Armijos vyriausias va
das, mum sako : * > > <

“Raudonoji Armija ir Raudonasis Laivynas turi Mt 
prirengti karui bile momente. Raudonoji Armija ir; 
Raudonasis Laivynas turi atsakyti galingais smūgiais j

pajuštų skaudų smūgį ir bū? 
tų priVersti kitaip: kalbėtis 
su streįkiąriais. . Let Lewis 
ir kiti atžagareiviai vadai 
nenori pačiupti - už ' gerklės 
lęasykloš sa,vihinkus ’tuo 
pačiu žygiu ^e^jv streiką 
skelbia ir įsako ka^ldų pri- 
žiūrėtojams eiti savo parei
nąs; viena ranka- jie su iš
naudotojais nevaLkovoja, bet; 
lutą rankaisnaųdotojus glo,-

, Kasyki^, gi savininkai kad 
prieš mainierus ko vo j a,’- tai 
visom keturiom: f ' "

dėti visas 
: stfeikan —-c
vandens pumpuotojus, ma
šinistus ir kitus tokius dar
bininkus. Ištraukti juos 
streikan tai reikštų sutrum
pinti mainieriam kovą ir pa
lengvinti jiem streiko laimė
jimą.

Pats Lewis, Cappelini ir 
kiti angliakasių suvadžioto- 
jaį mato, jog mainįeriai pra
deda šnainioti, .kad palieka
mi dirbti kasyklų prižiūrė- 
tęjaL. Levrisai, ir kompani
ja žino, jog pažangesnieji 
mdinieriąi kalbins j ir tūris 
dąi’bįųinkus mesti darbą ir 
stųti bendran streikan. Ūž- 
tat LeWisai pataikauja ka
syklų 'prįziūrėtoj^m; reiką->

■i -Ikųja, .įad.^šavinirikai palai- 
į kytų visus juos darbe laike.

streiko, idant jįę visį streik- 
laūžiautų.

LeWisai pasirodo-'“kovoto-1 čiais, gražiai širiuku^- J 
iais” už kasyklų vandens I , Visi' .acProauiĮ?A%fi^ 
puni^uotojų, mašinistų ir ki-

tų i patnamusc;
, Tuo tarpi!
panosės,.; per yįd|

’ migęs, sėdi, save

Mitropolitas nusigando- 
dėjo maldątiti, šaukėsi Pk 
sagalio dievo, prie jo _ 
Kristaus, prie dvasios 
prie panelės švenčiausi J 
Nikolajaus stebOkladąp’J
prie visu šventų, kad 11^ 
betų, ,kad palikių. S*® 
Bet pei vienas iš 
binink,A) nepribuvo. „ 
pradėjo maldąuti saw j 
kad jie pasigailetįk 
negali palikt galvą su '^l įįi 
tai kad nors baradą F“,* 

I plaukus jis galės ir 
užsjdėli; Vienok isvw’L 
nepcnYialdąu'jSniir kwP 
skuto-''^alvį; ■fflčiJak’T 
skųsti ir barzdą. ’■ ''

Kada jaįį dvasiškis 
valytas — gąlva, 
antakiai nuskusti, 
riš. ąu'toipobiliaus 
kapinių ‘ir1 patys iiU^ g 

' ‘ Ant 'rytojaus suvM^ 
siškija, ten būve 
pų, areivyskūpųi 
kitų. Viši barMotiiVT' j

(Tum 

danajus?

iekuo nes 
lynės.
■ Staiga j 
|ta paskai 
■utis ir p 
|tas Gera 
UBsirinkim 

Itnoti į 
Komi pas 
Ko laikais 
Dabar jb 
Bio, nė' m 

oriaus
į Kilo di< 
^us duot

čiajį Internacionalą. Anglija taip viešai) išėjo dar tik bile bandymą sunakinii taiką darbininkų ir valstiečių 
pirmą kartą.” ' >( ' Sovietų Sąjungos., Aš neabejoju, jeigu bus pavesta mili-

JČodol Angliją- įti‘Siiitf Betiko VąjsKišbandymui tokalų išrišimui), Raud^oji
tybeles Į savo bloką?1 'viena, kad jas u žpj adžius ant So- jaišlaikysgąr-^ęiĘaUflbnojokaro Vėliavos.”J' 
Vietu^RWjos- ,

Sovietų Sąjungos., Aš'neabejoju, jeigu bfts palesta milLj

’ V- feovirtas.

I tti tokių darbus prieš 158,-1
j000 mainierių!- Į^HH

uvujtų- ųii! čia yra atviras, nachališ-, Įgąnosaa 

v. . - ib streik- kas streiklaužiavimaj ,v '
laužius gabenasi, ir. policiją Lewisb pusės, tu Lai\- 

8U< valstijos kazokais talkon to nemato^ tas yra klasiniai 
pasišaukia, ir Wasbingtono ‘ ‘

talkon pasikviečia.
Jie. streikieriam nedaro jo
kio nusileidilno ne per n agn1. 
jūodiiną; niainięriain jie ne? 
1' pė j mžiaii46' “dąento1!?

' S
'• ^°del susipratę mainiei'ial

avimai iš m,^s- Re(J1avunas is . negflJ. hei gatvįe^d 
Kas to fak? ti. Ir kaip ji$ 1 
<ra klasiniai susirinkime apsku^J d 
daugiau ne- barzda? Juk f 

: tails galva1, J
bdti panašūs j

. -vrnainieriai ilgus
Lm.pątys žiūrėti, kad' ka- tą, susivglutią ba^- 4 

-1- ‘ \ ) daugio
įępntu h- stovėti šargt- J tode'."f

.parduotų. y. D-tig, |

visiškai aklas il

gu aklas. 
U Vi Utį I12L5113 f *9t>*7’wKPS

^^ ^ainieHaijšiptį ilgus VjJJ

sykių darbininkų kova eitų iVR';0
.Įrišti frontu ir stovėti sargy-j , . • ,ii{ p-
boa. kad Lewisjii v51 in l”

(T<«a «nt
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istus nusprendė J 
ankintl savo gnSJ 
įgyti keturisMėia 
iktų, ir kada jo M 
bS nusilpnėjo, teds’ 
rvėti užuodus ra 
ofriet pagriebė jji« 
dėjo nešioti,™™ 
žemiškas gerybžfl 
as pasiklonioti ps 
istus i nepasidavė m 
lai, ątslšakė nuo j. 
iy. i Tuomet,^ 
MD0 1 civilizuotas1 
lenurovė Kristui ę 
si. plauku, nepaHij] 
uvp; jiune^)Hteti 
tonp vjeton, ii,h® 
ęs. "v.. ",>-3 
aip atsitiko špili 
du ■ rnitrqpollttf’i 
irkljoji Konstanlii 
labai senarMa 
oti, patriarcho rfe 
iidatu jhilvo miįtjj 
anosas .iš OraikB 
rma rinkimu h 
imaudė, įplaukus.-į 
apimy; aliejumi h 
vo ir jau lankė n 
k reikia žinoti, iį 
žiuos iš visų M 
kurie turės išni, 

galvą, patriarchs j 
stou y® stipria^

Kada bus H 
chu, tuomet jis ft 
, negu velnias l 
adėjęs išbadėjurift 
iam Kristui. J 
mitropolilas Gfl» 
jo ir džiovino <įj 
ri dar pilnai W 
Tuo tarpu nei^Hi 
rai, puikiai apsti 

automobillujc, H 
ie mitropolflo M 
0. išlipo iš ari® 
priėję prie dari H 

šiito tanias, ® 
lauso prie dra$l 
o svečius.' MS 

kad gubenuWM 
viršininkui M 

įkalbėti 'Wk1 ™ 
s patriatdio W

tarpe įouvo trys be vienos ran- 
;kos, o kiti kreivomis kojomis 

< t;r rankomis. ■ O kur kiti sky- , 
riHi ? 1 I ’ *

Kada man numušė pirštą ir 
nuvedė į ligoninę, tai ton radau 
apie 15 sužeistų. 'Vienam akys 
išdegintos. Mat, jis dirbo prie 
pečių. Kitam skffra nuo kojos 
nulupta, trečiam pirštai sutrin
ti ir tt. Suteikus jiems ten pa- 
gelbą, kurie dar buvo lengviau L. Pruseika 
sužeisti, grįžo dirbtuvęn dirbti, Ik* -- 
o katrie sunkiau, tie nuėjo na
mo'. '

Darbininkai dirba, didžiumo-

Į DARBO BEJHANT ( 
I Dirbau prie verpimo H’amil-^

■ ton Mill Co., Lowell,’ Mass. Rei
škėjo prižiūrėti 200 verpsčių.
i Kada pradeda siūlai trukti ant 
Esyk po 20 ir 30, tai reikia pa- 
E šilusiai suktis, kad spėtum juos 
■suraišioti, nes mašinų negalima 
1 sustabdyti, reikia viską atlikti
■ mašinoms dirbant Jeigu ne- 
K spėji greitai suraišioti, tuomet 
B Šeivos išeina negeros ir bosas 
Kėkia. Jeigu pasitaiko keletą
■ sykių' nespėti suraišioti, tuo- je, ant dviejų pakaitų; nakti- 
Knet tave ir iš darbo išvaro, nes niai dirba po 12 ii; 13 valan- 
Ku netikęs..

■ Nub T920 iki 1924 metų dar
■ buvo pusė bėdos. Mašinos suk- 
| davosi lėčiau, tai jeigu siūlai ir 
Brukdavo, visgi 
Knėti suraišioti, 
idžia 1925 metu 
mas greičiau, tai 
^prisieina kaip šunims bėgioti 
■aplink mašinas, kad spėtum 
Kyiska atlikti. Mokestis maža, 
Įmoka nuo svaini) tai reikia pa-1 
Baiyti kokius 300 ar 900 svarų, 
Ekad uždirbus $4.44 į dieną. 1
■ Bet ir šioje dirbtuvėje pasi- 
■kigė darbas. ( Klausiu bosą ka- 
Ida nradės dirbtu atsako, kad ’už 
gkokiu šeš’ii mėnesiu, bet ir tai 
■ikrai nežinia. Bastausi be dar- 
Bbo mėnesį, kitą; darbo negaliu, 
gganti.
B N^ūdpmas darbo, nutariau 
■až'unti i Detroitą. Mat. iš čia 
Kailelis išvažiavo ir kai kurie 
■pranešė, kad ten darbo yra ir 
Kalima uždirbti.

I Nuvykęs i Detroitą, išgyve
nau tris savaites ir gavau dar-
■ d’delėie dirbtuvėje, kurioje 
■dirba automobiliam visokias

A. LD.LD. REIKALAI

galima buvo 
Bet su pra- 

paleido maši-' 
darbininkams

■ dų. Kadarigi darbininkai ne2 
organizuoti, tai darbdaviai kaip 
nori, taip juos išnaudoja. Dar
bininkai pasidalinę į 1 klases. 
Mechanikai nenori nei kalbėti 
su paprastais darbininkais'. A- 
pie unija negalima nei užsimin
ti. Uždirbant apie $20 į sa
vaitę nieku būdu negalima pra
gyventi. Atrodo, kadi ir čia 
bedarbė artilnasi.

* • Varguolis, i

Lietuvos Žmonės Gėrisi, 
Kad “Laisve" Teisingai 
Aprašo Kunigy Valdžią

Kunigai Prakeikia Skaityto
jus Amerikiečiu Bolševikiš

kų Laikraščių, bet Jie 
Giria “Vienybę”.

(Laiškas iš Lietuvos.)
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No. 1300 Golden Kid Trufit Bal

TRENTON
N. A. Keeler
145 East State St?

Draugai, kuo daugiausia ra
šykite iš dirbtuvių, kasyklų ir 
fabrikų. “Laisvė” yra darbinin
kų laikraštis. Tokie dalykai la
biausiai ii’ rūpi jos skaitytojam.

gai, svarstė ;dalykus. Taipgi 
kop f erekcija priėmė rezoliuci-

sustojo. Pasirodė; visi Sb BRIDGEPORT, CONN? 
čiais, nes stovėjo, kaip nulieti, 
pakol tas ponas pabaigė, dai- Į 
nuot.’ Paskui Pakštas perstatė) 
pats save kalbėt.

16 d. įvyko LMPS^Jas Nuojautos politiniams ką- 
mfereneija. Atsi-kiniams ir, dr. Kaškiaučiui.

I Rugpjūčio 1 
a____  _______ i 8 rajono konferencija.

Profesorius Pakštas, kaip jis lankė delegatės iš Waterbury, 
vadinosi save, kalbėjo apie Lie
tuvą, kaip tenai viskas esą ge 
rai r«ocvkvjvr_________ _ ____..v įsteigta 77 kiek mokinių Tank£ Urimu. Nutarta daayt žingsnį

' reikės tiek laiškų i rašinėti ir. si mokyklose. Sako, kad Lietu- Hnk^ ADDLD 3 apskričio^kad 
I va, nuo įsteigimo neprigulmy-,1 J **

Dar norėčiau tarti keletą žo- bes, pralenkė visas kitas, Įau- 
tas su mokslu. Sako, Ukrainai 
turi 40 milionų gyventojų, o 
daug ‘žemiau stovi už Lietuvą 
su mokslu.' Saįo, kad Rusijoj 
žmonės skurdo, kovojo Už liuo- 
sybę, o ką jie dabar turi? i To
linus kalbėtojas sako, ’kad Lie
tuvoje turį suorganizavę tokius 
chorus, kad viename chore dai-? 
nuoja penki šimtai ypatų. O,' 
girdi, į kokią penkiolika metų 
Lietuva turės tokį chorą, kuria-- 
me dainuos 15 tūkstančių ypa
tų. Taip išrodo, kad viska^ te
nai eina, kaip ant sviesto. . Pa
gal kalbėtojo, tai Lietuva 1 į 
trumpą laiką turės tokius cho
rus, kad visi dainuos, bet ne-; 
bus kam klausyt. Bet apie Lįe- > 

i tuvos inkviziciją, tai ponas 
I Pakštaš nieko neužsiminė. Jis, 
tur būt, nežino, kaip darbinin
kai kankinami visokiais instru
mentais, mušami, kalėjimuose 
pūdomi ir tt. Tokie dalykai 
jam neapeina: 1 ‘ ’ j

Paskui perstatė poną Vana
gaitį kalbėt, bet tas žmogelis 
nieko nepasakė, tik bėgiojo po 
svetainę. Girdi, Pakštas už- 

lai-| miršo jums papasakot apie Lie
tuvos sportus, tai aš pakalbę-' 
siu. O kaip pradėjo kalbėt, tai j 
net piktumas ėmė beklausant. 
Sako, Lietuvoj įėjo į madą 
futbole (foot-ball). Grajina' 
jauni, seni, dideli ir maži. Iš, 
futbolės išeina viskas—kopūs
tas, agurkas, pipiras, morkos 
ir žmogus pavalgo, jo pilvas, 
būna kaip futbole. Atsigula su 
futbole ir atsikelia su futbole, 

) ir žemė yra kaip futbole.
Tai visa jo kalba. Skaityto-

Pasekmės Nominacijų j ALDLD Pfld Komitetų 1926 m.
šie nariai ir užsimokėti, nes tuomi šutrum- 

balsų gavo sekančiai: .. , ,f . .
pinsite sekretoriaus darbą, nę-

I PILDOMĄJĮ KOMITETĄ: 4 ‘ L
r*—694 laiką eikvoti.

645 , j|Mg 
<571
358 
390 
305 
282 
263 
178 
1'74 
154 
134 
123 
f23i 
103

65 
531

A. Bimba, — 
R. Mizara _Jj__
J, Stanelįs_____ _

JeskeViči&tė . 
Paukštys___
Petriką-------
Tauras______
Buivydas 
Knasauskas _. 
Bovinas____
Undžius _____
M. šolomskas
Petrikįene 
Steponavičius 

M. Undžienė J_L 
J. 
J. 
J. 
J.

E.

J.
B.

J.
D.
K.
K.

Bimba $____
Rutkauskas _ 
pimbienė — 
Bondžinskaite 
L. Dvariškis

,K, iKarosienė r— 
J. Weiss —-----
J. Alekšis--------

M. 'Akelaitis___
Matulevičius 
Nalivaika — 
Žalpis __ 1-
Krancevičius 
Balčiūnas___
Bender_____

J.
P.
J.
J;
J.

dėlių, žinau gerai, kad Pitts- 
bųrgho apielinkėj yrą susityė- 
rūsių keletas ALDLD kuopų, 
kurios nepriklauso prie IV Ap
skričio. Jos saįro, męs užsimo
kame į Centrą mokesčius ir at
liktas kriukis. Bet, draugai, 
atsiminkite, kada priklausysite; 
prie .Apskričių, tada, visi ben
drai mokindamieši vieni nuo ki
tų, prieisime prie1 gero veiki
mo. Todėl patariu7 visoms kuo- 

651 ponis prisidėti, ir* tik bendrąjį 
veikdami atsieksime) savo tiks
lą,' *

IV Apskričio 
Fin. Raštininkas

J. Yesądav'iee.
538—3rd Avė. ( '

Parnešus, Pa.

51
46
39
35
33
38
31
28
261
26
24
22
20
21

Baigiantis konferencijai, suma* 
nyta parinkti aukų. Surinkta 
apie $12, kuine bus pasiųsta 
pusė politiniam kaliniam ir ki
ta pusė Kaškiaučiaus šeimynai* 

ratus: Be to, išrtnkta broliška Prie užbaigos išsireiškimai 
delegatė j ALDLD. 3 fipskričid ,buvo j ateityje darbuotis viso- 
konferenciją. Nutarta stengtis! 'mis jėgomis, savo organižaei- 
organizuoti Ateities žiedo vai
kų draugijėles. Nutarta, kad 
kiekviena; kuopk, pagali išgalę, 
platintų nD. B.° Nutarta, kad 
kuopos- rengtų rajono naudai 
nors (kokių parengimų, taipgi 
mokėtų duokles rajonui po 2 
ce'ntu į mėnesį. Išrinkta į at
sisakiusios senosios sekretorės 
yietą Jukęliūtę iš Waterbury 
ir į mirusios finansų raštinin
kės vietą ' šoliunienė iš New 
Huven. į Be to, konferencija 
buvo gyvą (ir rimta, be ;kivar
čių. Visos delegatės energin-

Ansonia ir New Haven. Susi-
pXkojo, kiirnwkiu dele^sPri!mė5ejų nu:

bęndrai rengti prakalbų marš- 
1 nitus. Be to, išrinkta broliška

jos ir darbininkų klasės labui.
Vietinė 35 kuopa buvo pri

rengus užkandžių, kur delega
tės, pabaigę konferenciją, pasi
drūtino, pasikalbėjo ir taip už
sibaigė. Beje, kitą konferen
ciją nutai*ta laikyti Wate/bu^ 
ryj, gruodžio rrtėn. J.

i NEŠIOKI? STIPRIAI,
GERAI PADARYTOS

Ir Prie Kojos
Prilaikytus

OVER GLOBE

BALTIMORES 
ŽINIOSĮ ALTERNATES: 

Petrkiene —__________
Undžius___ :____________

M. Undžienė___________ _
Bimbienė_______________
Paukštys____ __________
Buivydas i___________
Jeekevičiūtė_____ (______
Vilkaitė -______________

Mizara_______ ■._________
Petriką______________—
Bovinas__—-___ _______
M. šolOmskas t_______j.
Bondžinskaite____ _____
Krasauskas_______1_____

Sop o c Vincas______________
n-’t-ha___________ j______
TnUTflR__ _______________ _
Stanelis_________________
Ruknvs___________ ;_____ l
L Dvariškis ___________

M. /kehitis------------------------
J. i Bender------------------------—
J. Bimba________________ 1-
V. Andriulis_____ LL1_____ :
Ig/ Urbonas_____ -_________
A., Burkus -_____ į_____ _____
M. PankšHsnė____________
A. J^nk^uskas____ (________
K. S^nonavičius--------_____

K.

J. 
v.
j.
E.

R.

D. 
•T.
B.

V. Z. iš Lietuvos rašo savo 
broliui i Brooklyna. N. Y.:

Garinti n"o tavęs ir laikmš- 
čįo (^laisves”), laiškuose. Man 
labai patinka tie laikraščiai 
skaityti. Brolau, jeigu tik ga
li. tai siusk man jų daugiau— 
puikiai aprašo apie mūsų vab 
džius padėtį.

Tu kiauši, kaip stovi mūsų 
valdžios politika/ i Nagi, viską 
valdo krikščionj’S demokratai? 
kunigėliai. Jau pradėjo atgal, 
kelti mitingus, po bažnyčia, kad, 
žmonės balsuotų už anuo?. Sa- ____ _ _
ko: jei nebalsuosite, už krįkš- V. SerąŪs

Br'*Y ^vrhf’ O Į
piinVus.j reikia kilnoti 

■Maloq SVerinnČ’iaS DUO
■no Iki qoo svaru. Jeigu nega- 
Bi naVpltj. bosas rėkia, lipnia 
Kti laiikąn. Ąš taip ir pada-1 
Biru, pateikdavau, kad mani 
■nmokĖtn. Bosas pasitvčioda-1 

pąs^kp frird’. gal biiąi 
nr^r5»sti. Aš iam at^a- 

fr'mi Vnr] rrpr«nu pnf gatvėj ha- 
Į’1 o,iptL tokiam pragare 
K*btj r i 1
B Ant rytoiaus Ročiau pas kitą *įionįs demokratus, tai eisite į Jasaitis —

darbo jieskoti. Radau peklą; o *kad už jups bąlsuosi-
.........  cĮa|i^u*s afjplarai.v Jaųj jue-;* 

be toli balsavinlasfį tai anie ga
tavi visus* žmones _v_.( 
skvernais susiglemžti; ale mari 
rodos, gal jiems taip pilnai'me- 
na wks: gal tiktai davatkas vi
sas jie prikalbės balsus {atiduo
ti krikščionims demokratams.

■Hžiausias eiles sustojusiu dar- 
■'nku. kurie laukia darbo. 
B^ikipnpiif nuo vinnns dirbtu- - 
fe Me kitos. Kiek teko pa-1 
fti. toi čid darbininku crwenD 
Ras slinkus, darbo valandom il- 

darbai pavbvncri, dažnai
dubininkams nukerta pirštus, _ jka _____ _____ _____________
mkas ir kolas, ir šiaip sužei-1 Ilgaskverniai ir per išpažin- 
-flJia. ,$kvriuie. kuriame aš esu, įį klausinėja, už kokią partiją 
pndasi 50 darbininkų, kurių tu balsuosi; jeiaru tik už darbi- 
1—-------- _______ Ininkiška, tai tikrai nebausi iš-
į IR VELNIAI TAIP 
t BEPASIELGTŲ

sau po

rišima ir nripaselins tave viso- 
,kiais pragarais ir velniais.
! Gaila tik. kad aš nemoku 

kaip reikiant viską an rašyti
_ 1 apie musų dvasiškių politiką,
prašus? Jo galva ir veidas. Kunigai labai gina skaityti 
Bekuo .nesiskiria nuo turko sė- amerikoniškus bolševikiškus 

u v ... ląikraščius. bet “Vienybe” 
|Staiga į dvasiškių susirinld- ragina skaitvti; sako, būk 

geriausias laikraštis.

(Tipą nuo 2-ro puslapio.)

tai 
tai

P.

J. Tamsonas ...

268 
268 
136 
122 
108 

97 
85 
82 
79 
72 
63 
60 
59 
56
4.1 < 
46 
38 
37 
36 
35 
35 
32 
32 
27 
BOį 
24 
30

- 26 
26 
24 
23 
22 !

22

1 * čią pTiskeibti jtife krupę 1
n^aŽįauj kaip ^0 Įl

K. n į1 Alrerhatus.1 ’* ‘ 1 *
/ Nwninaci iose > dalyvavo . 7Q -kuopų 
su 900 mariu. ? ( 1 ■■ i '■ i ; / '

Reikia pastebi t kįd Dairai orjra^ 
niz^ciing nuriti įkaiti in orumą, nnrni- 
nnc»ios0 ! dalyvavo , lahji nedidelis 
nuošimti^. !Ta|p neturėtu būtįl Visi 
turi lepintis’ dtpranizaciioR reikalais 
ir jos priešakyje statyti tokius drau
gus, kurie, narių supratimu, būtu 

■naudingesni mūsų draugivii ir kad 
draugija dar daug smarkiau žengtu 
birmvn. .<

žemiau n^Riraš*. buvome įs- 
1 rinkti nėr ALDTD. 5 kunna n^rhk- 
rinimni nm’*'iyvscHos by’J^u i ALDLD. 
P. K. ir A įtemptus 1926

Lindi Jame. k<nd bpl^us nert'krinom 
ir r<ulom teisingai suskaitytus, kaip 
augščiau yra paskelbta,

5 kp. komisija: ir
K, Noraitis.
St. Lukas;,

Ig. Bečis, A.L.D.L.D. Sekr.

B paskambina telefono skam- 
Bitis ir praneša, kad mitropo- 
Bas Qermanosas negali nei į 
■Birinkimą pribūti, nei kandi- 
fttnoti j patriarchus, nes su 
lomi pasielgė aršiau, negu sa- 
| laikais velnias su Kristumi, 
pbar jo galva jau ne dvasiš- 
Bo, ne mitropolito, bet vietinio, 
btoriaus sėdynė.
I Kilo didelis sujudimas. Tuo
kus duota žinia policijai, kuri 
įsileido jieškoti tų, kurie ar
inį už velnius, kurie Kristaus 
fediniui atem3 dvasišką galią, 
Įuvyko ton vieton, kur jį sku- 
| ir ten surado jo visus kar- 
Bis. kaltūnus, bet piktadarių 
tolėjo surasti.f . i Kuopa neuzsimoK,ėjusi, raaa iu
IGermanosas neteko .patriar-, ja paskirta po $2,000 uz kiek- i kUOpų delegatai sako, kad mū- 
b sosto; jo Šalininkai kitų vie- vieną. ' ‘ J - - r - -v - * - - -
iliy. Jie visi sako, kad tai 
iįktodariai taip padarę, jį ap- 
|lmavoję. Bet ar taip galėjo 
tti?
■Mes žinome, jeigu dievas no- 
fka nors atlikti, tuojaus pa- 
mnčia savo pasiuntinius, juk 
has Mariją siuntė jaunikmfį, j pag0Ve laike 992 skyriaus mi- 
fris turėjo atlikti tą, ką fjjjgo svetainėje. Buvo pažan- 
Įįbuv° įsakęs. Tai kodėlčja | darbininkas. Laidotuvėse 

dalyvavo apie 3 000 darbinį)nkii, 
ivdnio apie 4f>0 automobiliu, 
Pp+ No. 2 l’etu'riąi
veik visi dirbo, tik, keli nMir- 

lietuviams taip elgtis.

esąs

ZEIGLER. ILL
IV APSKRIČIO KUOPOMS

Gerbiamosios AILDLD kuo
pos. prigulinčios prie IV Ap- 

__ lliZLIL
duokles už 1925 m., taipgi ir 
konferencijų delegatų kelionių 
lėšas, nes kai kurios kuopos 
dar yrą nemokėjusios 16-<tos 
konferencijos, o neužilgo jau 
įvyks net 19-ta konferencija.

'Kai kurių kuopų delegatai at- 
. yežą njokesčius, kada atvažiuo
ja į kppferenciją. Tada pada
ro daug nesmagumo, nts Ap
skričio seki'otorius turi sudaręs’ 

I11.1/’ ,KUrie< užae\° juos Kau- sportą ir kada paskelbia, kad: 
I ciją ir buvo pabuosuoti; kaucį- įUOpa neužsimokėjusi, tada tų * 

i kuopų delegatai sako, kad mū-‘ 
sų kuopa užsimokėjusi ir išei- 

' na nestnagumai. Todi

Karkia No. 1 Sekite u&in;»kėti
dyta ir pikietininkai būna iki 
7 vai., nes po septynių jau nė- 
leidžia žmonių po žeme. Atva
žiavo šerifas iš Bentono ir ke
lius iškratė, bet nieko pas juos 
nerado, tai apsiėjo gerai. Pas-i 
kui atvažiavo šerifas 2 vai. po I 
pietų ir suareštavo 25 anglia
kasius neva už užpuolimą ant 
anHiakasių uniios snb-distrikto 

r viršininku. Bet atsirado žmo- 
■ niu, kurie uždėjo už juos Mk£u-

Kasykloje No. 2 yra dfcuor- lie
tuviu, tai kai kurie jų džiaus 
giasi mūsų nelaime.

PROTESTO REZOLIUCIJA.
Mes, 218-to .skyriaus A. C.

W. of A. Pilei. Tai'yba, 
kytame savo susirinkime rug
pjūčio 7 d., 1925 m., Lietuvių 
Svetainėje, Baltimore, Md., pa
tyrę, kad blogos valios žmonės 
sauvaliai panaudojo 218 sky
riaus autoritetą šaukimui uvi- 
sumenės susirinkimo,H kuris, j- 
vyko rugpjūčio 4 d., 1925 m., 
ir tame susirinkime buvo svar
stomi ir daromi tarimai liečian
ti 218 skyrių. Delei to mes nu
tarėm pareikšti sekančiai: 

! Kadangi susiririkimas, įvykęs _ „
rugpjūčio' 4 d., buvo sušauktas jas gali spręsti, koks tai yra 
be 218 skyriaus oficialių] įstai- puikus kompozitorius ir kokia 
gų žinios ir leidimo; | puiki kompozicija. Jeigu jis

Kadangi tame.- ^susirinkipie yrą tam Lietuvos didžiuliui cho- 
buvo padarytasz tarimas,, pasi- rui sutaisęs tokias kompozici- 
kėsinantis ant '2181 skyriau^ tai galima suprast, kaip 
turto ir gyvybės; ir

Kadangi tame susirinkime 
dalyvavo visokie Žmonės,/ kurie 
neturi nieko bendro su AmaL 
gameitų Unija, ir j to mitingo 
dalyviai savo kalbomis niekino 
218 skyrių', niekino skyriaus 
darbuotojus ir visą1 Amalgamei- 
tų Uniją,— <

Todėl tebūna nutarta:
(1) Mes pasmerkiame tas y- 

patas/kurios sauvaliai panau
dojo 218 skyriaus autoritetą > to 
mitingo sušaukimui ; ,

(2) Mes griežtai pasmerkia
me to susirinkimo tarimus, ku
rie .kėsinasi ant 218 skyriaus 
turto ir gyvybės; neturėdami 
jokios teisės, pažadėjo Lietuyių 
Salės Bendrovei atiduoti $1.- 
500 Lietuvos bonais ir $1,5.00 
Salės Bendrovės Šerais: i

(3) 218 skyriaus Pildančioji 
Taryba teisėtai narių išrinkta 
daboti skyriaus turtą, garbę ir 
visų narių gerovę. Todėl mes

i Oficialiai pareiškiame, kad nau
dosime atatinkamus būdus ir, 

I reikalui esant, net šalies įstaty
mus apgynimui savo skyriaus 
turto, garbės ir visų narių ger
būvio. Kartu persergstim Lie
tuvių Salės Bendrovę, kad ne- 
bandytumėt priimti to, kas vir
šui minėta, ir kas oficialiai pri-

I klauso 218 skyriui.
Į 218 Skyriaus Pirmininkas

V. KučUauskas.
Pild. Tarybost pirmininkas 

Alei Sidnis.

Seattle, Wash

Itas choras dainuoja..
|z Jeigu taip Lietuvoj- tas mok
slas pdkilęsį tai tūrėtų f mokint 
kelis metus! savo kalbėtojas mo
kykloj, o tada atsiust prakal
bas sakyt, nes. Ąmęrikos žmo-i 
nes yra girdėję šimtus geresnių 
kalbėtojų.

Kokiu tikslu tfe ponai buvo 
atvykę, peteko sužinot- Po vi
sų prakalbų, K. Kraučiunas sa
ko, kad mes čia turime 3 drau
gus inteligentus, tai turime su- 
aukuot už j u darbą ir užmokėt 
jiems kelionės lėšas iš Portland, 
Ore., iki Seattle. Meskite, gir
di, daug, kiek galite. Ba tie 
žmonės - važiuoja su automobi- 
liumi, tai daug kaštuoja ke
lionė. patys nemoka valdyt au- 
tomobiliaus, tai turi žmogų iš 
Boston, Mass. Perėjo su kepu
rėmis per svetaine, surinko $14. 
Kraučiunas ir vėl šaukia, kad 
dar permažai. Eina antru kart, 
surenka dar 3 dolerius: pasida
ro viso $17 dolerių. Bet susi
pratę darbininkai nedavė nė 
cento tiems poneliams, nes jie 

kam reikalingos aukn^. 
Tik tiek keista išrodo iŠ K. 
Kraučiuno. kad jis, buvęs kar
štas socialistas, dabar taip 
draugauja su tautininkais.

Senas Grinorius.

Nuo Red.—čia nieko nuosta- 
’bąus nėra, kad buvęs karštas 
socialistas dabar susidraugavo 

Iš’u tautininkais. Juk dabar vi- 
’ si socialistai padarė bendrą 
frontą su tautininkais, visi jie 
susidraugavo.

Rugpjūčio 9 dieną A. Kal
vaičio buvo išleistuvės. A. Kal
vaitis .buvo- DLk. Gedemino

NEW KENSINGTON, PA.
Visuotinas protesto susirinki-

ČEVERYKUS
Paskutiniu laiku pasidarė labai didelis reikalavimas 

OVER GLOBE čevėrykų, kad dirbtuvė per prievartą turėjo 
padalyti ir laikyti gatavų į “Stoekrt

Numeris 1100 Juodoš Kid Trufit Augštu Bal
n 1101 ” n f9 19 1f skūriniu pamušalu
M 1200 Havana ” 11 91 ■ 11

1 *1201 1 n ii » ^kūriniu pamušalu
; 1203 "i ' ” O h Boy Blu chera ri / ri į. 1

P 1300 Golden ° Trufit Ąugštu Bal

i įAugščiaus pažymėti numeriai padirbti iš tvirtos gra- 
! žios, skūros su storais tvirtais padais, užtikrina tinkamą 
ant kojos ir ilgą dėvėjimą. Mietą nuo 5% iki 12 ilgio. 

‘ Prekč Užsakymas bus Išpilaytas tą pačią dieną
kada atlaikytas. Užsakant pažymėt mierą (size).

;Reika)aukite žemiaus pažymėtose krautuvėse paduotų 
puinerių. Jeigu krautuvės neturėtu, reikalaukite tiesiog 

dirbtuvės. * ' '

MASSACHUSETTS
BOSTON r >

S. Allen Shoe Co.
95 Green St. 
Baer-Yorra 
239 Hanover St. 
Shuman Shoe Co.
64 Hanover St.
2120 Washington St. 
Traveller Shoe Co. 
Visose Krautuvėse 

BROCKTON
. .Joseph Julian
16 Lincoln St.
A. Taymor Shoe Co.
47 Montello St.

LAWRENCE
George Knightly 
164 Essex St.

SOUTH BOSTON 
George Masilionis 
283 Broadway 

SPRINGFIELD
B. & G. Shoe Store
170 Main St. i>

WORCESTER , ■
Meyer Yanofsky 
85 ‘ Green St.

MICHIGAN
DETROIT

J. Kolodzinski
8821 Joseph Cahipau Ave.

NEW JERSEY
BAYONNE

Philip Sachs
459 Broadway

JERSEY CITY
Summit Shoe Shop
20 Journal Square 

NEWARK
Progress Shoe Store 
175 Ferry St.

- NEW YORK
BROOKLYN

Argyle Shoe Co. 
275 Columbia St 
P. Bender .... 
245 Grand St.

LONG ISLAND CITY 
Herman Jordan 
414 Jackson Ave.

NEW YORK CITY
May Shoe Co.
118 Delaney St. 
Peerless Shoe Co. 
697—10th Ave.
John Wanamaker
9th St. & Broadway
Adolph Wit
511 East TremOnt Ave. 

ROCHESTER’
. Over Globe Shoe Store 

788 Hudson Ave.
Philips & Sylvester
282 North St

ROCKAWAY BEACH 
Joseph Dumb 
78-10 Boulevard

OHIO
CLEVELAND

Ben Miller
6304 Broadway
Meyer Miller
6311 St. Clair Ave.

sj uai ix loci- vaivio ---------- — --------- - —■-
____ ____________ Todėl malo-1 draugystės sekretorium per 20jmas įvyks nedėlioj, rugpjūčio 
Dėkit sekti konstitucija, nes ap- mėtų. Dabar išvažiuoja j ry- 30 dieną, 2 valandą po pietų, 

pačia tinęs valstijas. Savo išleistu-1 APLA. 9-tos kuopos svetainė
je, 1126 3rd Avenue. New 
Kensington, Pa. šį protesto 
susirinkimą rengia visos New 
Kensingtono lietuvių draugijos, 
kurios yra sekančios: APLA. 
9 kp., ALPP. Dr-tė, SLA. 192 
kp., ALDLD. 74 kp., ADAD. 
16 kp., LMPS. 102 kp., kad 
bendrai užprotestavus prieš 
Lietuvos valdžios žiaurius 
pasielgimus su Lietuvos darbi
ninkais, mažažemiais, bežemiais 
ir kareiviais. Todėl visi lietu
viai ir lietuvaitės malonėkit' ap
silankyti į šitą, susirinkimą, ku
ris tik trokštate', kad Lietuvoje 
būtų pilna laisvė, dėl darbinin
kų. Bus .du kalbėtojai. Įžan
ga visiems veltui,

skričiai vaduojasi tąja pačia tinęs valstijas.
konstitucija. JKuonos turėtų, vėms susiprašė visus savo pa- 
užsimnketi duokles lig Į d. lie- žįstamus ir draugystės narius, 
nos, kaip pasakyta konstitucP | nes draugystė tą dieną turėjo 
joj. ant puslanip 8-to. paragra-1 susirinkimą, tai po susirinkimo 
fe 7-tam. Tada viskas eis buvo ir išleistuvės, žmonių bū-' 
tyarkiai ir Apskričio sekreto- vo apie 50. Susirinkusiems da
rius galės sudaryti tinkamą ra
portą ir nebus jokių nesmagu
mu.

D^r tnr'n 'nrflrmW TV
^nonnrns. kad iR-toie

netarta, kad de-, gystės. Prasėdėjus vakarui, pa-
Je«-at” kniinnes lėšos turi būti i sirodė sens^stariii svečiai, at-

! apmokoniAs visu kūonu pro-1 vykę iš rytiniu valstijų, 2 vyrai 
Lietuviu yra suareštuotu du norcmnaiiai kurioj priguli prie ir viena moteris^—ponai Pąk-

Rugpjūčio. 12 d. tapo palai
dotas Maikė Sernov’s. kuri

vė užkandžių. Kalvąitis. yra 
laisvų pažiūrų žmogus, savo 
laikais prigulėjo prie LSS., bet 
dabartiniu laiku neprigulėjo 
prie jokios nirmeiviškos drau-

gkbuvo įsakęs. Tai Ko 
ms- negalėjo pasiųsti savo' 
m aninoius. kad apšelmavo- 
K mittopolita Germanosa ir 
rmi kaipo netinkamą, nepri
eis į patr^chus? 
Bš sakvčiau, kad čia ne pik-- 
Bariu darbas, bet visagalio ?
įebūklas. Juk Germanosasl | . RįH__ ___________ ____ r■ I
tai prie visagalio, ir visų —W. Bartas ir St. Paužas. Gal IV Apskričio, nežiūrint ar de- štas, Vanagaitis, kuris esąs lie-

k/U. K. 1 — —i___ ’ _•___ __ _ ▼ r.v i • i _ ___ _fentųjų pagelbos, bet nei vie- 
is negelbėjo. Reiškia, jau to- 
I buvo dievo valia.

Svenįioniškis.

Gėdp.

PENNSYLVANIA
PHILADELPHIA

L. Baranowsky ■
1329 South 2nd St.
M. Gerwin
713 South 2nd St 
John Wanamaker 
13th & Chestnut Sts.

yra ir daugiau, bet neteko su- legatus' sius, ar( jqe. Už 18-tą i tuviškas kompozitorius. Tuo-
■ žinoti. .■! konferenciją reikalausiu iš vi- jaus Vanagaitis užtraukė "iJe-

Lietuviai, nebandykite Streik- su kuopa po 10c. hub kiekvieno tuva, tčvynS mūsų," buožių __________ ______
' laužianti.' A. J. Leiton. i ’ nario. Malonėkite nevilkinant' himną. Visi ten buvę Svečiai ( Kviečia Rengirfio komisija*

BRIDGE WATER WORKERS CO-OPERATIVE 
ASSOCIATION

(Bridgewater Darbininkų Kooperacijos Draugove)
42 Spring St, Bridgewater, Mass.

— ---------------- *
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A. Nendrynas.

1: ANT LAIVO f POEZIJA | ' ARGENTINOS UETUVIŲ tiRČANlŽAClJŲ 
j .! i * vardai ir jų tikslai

ELIZABETH, N. J.

Jonas Kaškaitis.

Vyraą, kuris buvo nuo tako plušės, pa-. 
’ šoko, persivertė per virves ir bėgo; vyras, 

kuiis laikė kojas, pašoko link Jono ir įsmei
gęs savo žvilgsnį į Joną, prabilo:
- pj^-Ar tai tas tavo?... *’’ , p i“ ■ \* . 

f’. Bet jis nespėjo daugiau pasakyti, nes
L pąšokus mergina Jane žaibo greitumu smo- 
-„gė kumščia į bumą šalę jos esančiam vy
rui, kuris, vengdamas užgavimo, puolė ant į 

T virvių, persįvertė per jas ,ir bėgoj tada.
Jąne šoko prie štldvinčio vyro sale i Jono, < l 

V bet' jos koja užkliuvo už virvių; tada ji 
spjovė jam ant veido ii’ kumščia smogė 1 

r;jąm į burną, .bet ir tas spėjo parpulti šalia 
..Jono, mažai užgautas, ir pašokęs bėgo, o > 
!'jajie stengėsi pasivytį bardamosi: •1 . ’ 
1 ' * ^Meitėli tu, ašį tau snukį sųgrūlšiii'!( t 
PL i ŠeKantį .rytą Jonas' suteko Jąnę link- 
i smą, kąip ir paprastai. Jane pasišokėdama , 
žengė link Jono, kalbėdama: >:

—Jonai, aš pasirengus taveJ nors pabu
čiuoti, kad išreikšti mano tikrą dėkingumą 

j Už tai, kad tu mane išgelbėjai nuo tų gyvu
lių, , tyLatei, ką jię.norėjo man daryti, bet 
jie nežinojo, kad Janę nelengva paimti. 
Jįe patykojo mane išeinant iš toileto; pa
griebė^ užėmė bumą ir nusitempė į virvių į 

tarpą. : Jei ne tu, jie mane būtų paalsinę ir 
pritroŠkinę, nes aš negalėjau pilnai k^ė- 
jpuoti.—Po šito įvykio Jane stengėsi būti 
su Jonu drauge, kiek tik galima.

Kartą Jonas sutiko viršininkėlį antros 
, klesos, su kuriuom buvo kalbėjęsis pirmiau.
Pastarasis užklausė:

|Li y i r^Nla, Jonai, kaip Tąų patinka ant šio 
Jąįyo? ’

tusiau blogai,—atsakė Jonas.
—Kodėl?—užklstlisė viršininkėlis. -.

- . —Ant šio ląiyo mažai duoda valgio; vi- 
i sai neduoda vaisių ; permažai švarumo ir 
. permąžai tyro pro; i T ., .x > ,. . > .

—Kas link kitų dalykų, aš nežinau’ ar 
į. taip,' bfet kas link1 vaisių, tai neteisybė, .kad 

neduoda; aš pats mačiau1, kąip, patarnauto- . 
jąi nešė dėžes orindžių trečiai klesai. . Du 

‘“'syk per savaitę dŪOtfa Vaisių; vieną dieną 
’ duoda orindžių, o kitą—obuolių. ’ , ' ‘ į'. '1'

-r-Aha, tpdel ir. aš gavau 'nusipirkti ‘ 
orindžių po penkis centus vięhą.'

i j —Nuo ko?
—Nuo patarnautojo.

t —Tai patarnautojai orindžius pardavi- 
įfheję?;;^
1 ; •' /1 —Taip, pardavinėjo. 1

: jie gudrūs;*žino, kaip gauti pini-
L.gu,y—jup^damaąis užbaigė viršininkas.
’ • Per kelias dienas siautė audra, staty-
? dama laivą ant galo. Xurie buvo laivo ga
biuose, tai tie labai pavargo nuo supimo. 
^ Dauguma susispietė į pietavimo kambarį, 
kiuris buvo ties viduriu laivo ir pripildė jį, 

■ kad nė praeiti iš vienos vietos į Idtą nebuvo 
y, galima.

Kartą jūreivis, lipdamas į viršų laivo, 
^atidarė dėmo duris; tuomi laiku perėjp vil- 
Oiys išilgai visą laivo viršų, ir krisdamas 

vanduo pro duris vos nenumetė jurievį že- 
tmyn'. Jis išsilaikė, tik jo kepurę nuplovė; 

‘^pusiau' apliejo arti stovintį Joną ir dvi pra- 
^'eįnąnpiiąs f moteris, kurios klykdamos bėgo 
i r šalin.\ Kito sąkyipuį, kad tiek daug vąn- 
Ij'^deną 'gali lietis augštp laivo [viršum, ^onas 
įsbūtų-netikėjęs, bet dabar pamalė jis pats, 
.kaip ’audrą gali Vandenį iškeltu. ,, . t ( t: 
$ < Kelionė baigėsi, audrh aprimo, visi ke-
Jleiviai9 išalkę, p valgio lAažai. Kurie pa- 

I Įbūiida ryte, tuojaus sėda] prie stalų ir lau
žkis .valgio. DvieuratmaĮnom sėda valgyt, 

dar keturi pepptelpa;' tiems blogiausia, t
i J nes .valgio nelieka.
i ’ ,. Subatos ryte laivas pfibiivo į’New Yor- 
Įy ką. Vėl peržiūrėjimai; vėl vaikščiojimai iš 
sj*vieno laivo šono i kitą; -vėl kumščiavimai 
L keleivių, susispaudimas Į didėlis. Kaip ku- 
$4 rios moterys dejuoja del susispaudimo; tūli 

vyrai tyčiojasi, pajuokia. ’ :
I —Tai jums nuo kelių'vyrų spaudimo ii' 
į ' padejuoti tenka.
Įį Po visų peržiūrėjimų: užleista ant 
į. laivo vertelgos su maisto produktais jp yąi- 
|j siais. Keleiviai ėmėsi pirkti duoną, dės
te ras, sūrį, sviestą ir vaisių^ Jopąs. vifeton 
1 pirkti.tėmijo per durų stiklą, kaip tiltu 
j na žemyn keleiviai pirmos ir antros klesų, 
fcHwjp.žęnwn ir tt. - Ęę-

f p Jtoaskpąžvelgė/tąi ^buvp ‘ T

Renegatas
’ į )

Paskui jau seka parašai 
L' Dalyvių sueigos visų, 

Kad šio nutarimo tiesų 
Sulaužyti nedrįstų niekas.

Dainys pats ipirmasai patiekęs 
čia parašą padėt.
Pąskui—Pemojaus pavardė, • 
Ten-^Ešerip įr da kitų, *

. Kur pas’i’ašyti tuo, metų ,; 
Mokėjo ar galėjo patys 
;Ir buyo gerėliau sus’pratę. ! j 
Visiems džiugiai žibėjo ąkys...

» O už beraščių tuntą, 
Ką pilną sutikimą junta?' s 
Čia p,ąsira§ė tuoj Dainys,

. Pemojus, taipgi Ešerys. <•

Tada veikėjai
Po rezoliucija pridėjo
Jų valsčiaus antspaudą Paskui, 

_ Kad darbas nenueįt veltui, 
Prilipdė dokumentą šitą 
Piliečių čia pasirašytą 
Prie sienos,—ir, raštinę 
Uždarę, užrakinę, 
Sujaudinti vaikinai 
Kalbėjo da į minią 
Ir kviętė, kad visi drauge 
Šiam revoliucijos darbe 
Toliau širdingai dalyvautų I...

v O vakarop, kada jau skliautai, 
Tarytum, juokės raudonai, < . 
Miestelyj Va tik ir hiatai -

I‘ y Žvilgius žvitrius, žvalgius džiugesio, 
' Lyg kad gyvent įdtaip pradėsią

Žmoneiiąi, ponų ųžuiti.rf
,. Užėjo, mat, ląikąi kiUl.^.:,^

Laikai dafctatr kiti.1. -
Ir įsidrąsinę jaunuoliai

1' 'Darbuojas,1 bėginėja Uoliai, !
1' Ulioja Šuoliais, ‘ ,,

Tarytum, svaiguliu įpuolę.. >

—Girdėjot? sako, monopolį 
Ginkluoti vyrai apipuolę, 
Išdaužę langus ir duris— 
Ir pinigų šimtynus tris

: Tikslams pagriebę revoliuc’jos...—

—Tegul gyvuoja Į’eyoliūc’ja.
Tetiesįasi liaudies kuprą....-

—Už revoliuciją ura!...—

Ir su jaunuolišką aistra, 
Jaunuomenė, savim tikra, 
Visur bėgioja, dirba, švaistos... 
Ir kaista akys, galvos kaista... 
Ir, kvaitulio pagriebta keisto, 
Lyg nuo kokio pas’gėrus vaisto, 
Smarkauja maišto sukuryj... •

Pąvakąryj
Nežinęmi bernaičjąį trys 
.Štai atidaro sau dųrįs^r , 
Kieno! gi klebonijos. ■ 
Jie su revolveriais,—nebijos^ 

’' Drąsiai * paklausią kamendoriaus, 
' Kad tiįč-tuojau klebonas storas

Čia pasiaiškintų prieš juos...

fcS-Tegul jisai tuojaus
, Del nuotikio keblaus

Mums atskaitą paduosi... 
0 kai jūs patys, kunigėli,

; \ Nesibaidykit, ,kad pakelėm j
Lyg ir ermydeij pas, jus;
N’uo mūsų bloga jums nebus.— i

Bar-bą^I... “Klebono-geradėjo” ■ 
Tuoj durys subrazdėjo, 
If išsirito kupeta, < • /
Su veido išraiška keista: 
Tai pats klebonas Spirgą,— ’ < 
Įš baiipes jam net akys mirgat„

; —-Klebone,
Kad jūs’ malonė: ■;
čia reikalas netoks smagus.,, .

& \W!.

Nepersenai pastebėjau “Lais- dosios reakcijos,, o atvykę Ar- 
vėje” d. Smitho korespondenci- < gentinon sutinkat įvairius kom-, 
ją apie abelną padėtį Argenti- promituotojus, 'kurie, jus infor- 
nos lietuvių darbininkų, jų ap- ipuoja klaidingai apie tikruosius 
svietą bei politinį veikimą. Drg. darbo klasės laikraščius bei or- 
Smith pastebi, kad pirmiau bū- ’ ganizacijas! Jaučiu už parei- 

KTAllriwiA VvAT HG- Mm J Mm v _ - .. ----- _
i, letar- tų laikraščių ir AT JNT.Dį pra- 

Į eitį 'ir dabartį ir jų nenuil-

ta čia aktyvio veikimo, bet dą- Į gą draugams paaiškinti mine
bar viešpatauja amžiną, . ......................
giška tyla. ; •, ’ „

Tokią padėtį iš dalies galima: stantį darbą darbininkų klasei, 
pateisint susinėjusiomis ękono-! Jungtinėse Valstijose ir kitur, 
minėmis aplinkybėmis; bedar
bės ir nepastovaus^ gyvenimo Argentiniečiai,, Š tai Jum 
priversti, aarbininkai turi bas- 
tytis 'po plačiąją Argentinos 
respubliką, j ieškodami kąsnio 
duonos, kaip tai daugiausia ant j 
igelžkėlių,, ūkių įr -pelkėtuose 1 
miškuose. ; ; ]

Atleistina , tiemsj kuriuos iš- : 
blaškė gyvenimo aplmKybės į 
tolimiausius i provincijų kam
pus; kuriems Organizacinis vei-, 
kimas neprieinamas, kad įr ^u- 
geriausiais i borais. Bet neat
leistina tiems, "kuriemą. aplinky
bės gyvenimo leidžia,, o Jie ne
dirba, ‘įri jei dirba, tai .svetimą
jį :darbą, savąjį, palaidodami, 
’ Sąžiniškumo verčiamas, nors 
neimnamas už pavyzdį, parašy
siu apie > apaugus buenosaine- 
čius, apie jų veikimą praeityj.;

Kas SKaitė darbininkišKus 
laikraščius, tam žinoma iš pra
eities ■ argentiniečių veikimas 
laikais Lietuvių Socialistų Są
jungos: kuopos augo ir darbi
ninkų tarpe lietuvių klasinis su-1 
sipratimas neatsiliko nuo kitų 
tautų. Buenos Aires lietuviai 
aarbininkai gana. puiKiai dar
bavosi. Faktai liūuija, Kad ten 
ibDLiD. 18 Kuopa turėjo7 UfO,. pū
dą narių m.; taipgi pa- 
oeipine uraugija •'Diegas ' gar

skaitlinga nariais buvo.
Minėtų organizacijų vaaai, 

vėjo pučiami, nepasidalindami 
vadovybės titulu,, šokinėdami 

' tai ekstra-kairiąisiais, tai anar- 
cho-sindikalistais, tikrąsias or
ganizacijas marina; tai “Die
gą" suvienydami su; LDLD. 18 
kuopa, ant galo, marina r > abi „o___ __________ _________
kartu, palikdami čarterį kabot Partijos ir. ALDL..'Draugijos

: ant sienos.! Jeigu i tikros ap-'; įr< daugelio pirmeiviškų bei re-' 
linkybės ir privestų prie minė- į voliucinių organizacijų, i įTūk- j 

; tų draugijų numarinimo, būtų stančiai, revoliucinių dąrbinin- 1 
> gal atįeįĄįina į bęt pasirodo, va- įkų “Laisvę”( bei ‘ Vilnį” palai- į 

du nesąmoningumas—po yado-, įp,. gelbėdami nuo . visokių re-' 
vybe ,tų pačių, vadų sutveriamaakęionierių, provokatorių ir je- 
“Argentinos Lietusių Apšyietos zuitų. .
Draugija.”, . Iš draugijos kon- i , . z \

. ftitųęinių įstatų atrodo tikslas “Laisve”, “Vilnis”: ir Jų 
. i ( Namai

“Laisvė” : ir “Vilnis” ’ eina 
kartu su niilionais viso pasau
lio revoliucinių darbininkų po: 
vadovybe Komintemo ir veda 
griežtą kovą prieš buržuaziją, 
nurodant būdus per apšvietą, 
organizaciją ir kovą darbo kla
sei pasiliuosuot iš kapitalizmo 
vergijos. “Laisvės” ir “Vilnies” 
namai nėra jokia šių laikraščių

“Laisvės” Istorija
Per rūpestį draugu Valatkos, 

P. Naudžiaus, .tJndžiaųs ir. kil
tų, . “Laisvė^ ' ; 1911 metais 
buvo .įkurta South ; Bostonu 
Mass, Po kelių .ijfiėheąią ' tjos 
redakciją atvažiavd išį Sibiro 
d. L. JPrūgęiką, Vėliau tapo 
perkelta į Brooklyną, Į N.1 Y. 
Buvo redaguojamą, d, L. 'pi’ū- 
seikos ir leidžiama' kaipo sa
vaitraštis greta “Kovos/,’ Lie
tuvių Socialistų Sąjungos or
gano. “Laisvė” kasdieną vis 
daugiau surado naujų skaityto
jų; vėliaus ėjo du sykiu sąvai- 
tėj. 1919 ‘ metais tapo pir
mutiniu . lietuvių komunistų 

į.mėnraščiu n* ūko Lętuvm įbuv

neikia paz-ynieu, Kad "Laia-. 
-, vei” reiKėjo perleist suiyaų 
i dieną, siaučiant reakcijai.. Pro

vokatoriai stengęsi paskandini 
, darbininkų laikrašty siųsdami 
’valdžiai už šalies išdavystę, tai 
inkriminuodami anarchizme, 
tai provokatoriškas korespon
dencijas prxes ją pliękcianu. 
Bei niekauaT “Baisve" nebuvo 
jOajU bizmenų laucraščiu, . Vip 

’ > oaua uepersiojo Koyojus prie- 
’ reaKCiją, nesu.ove uaipo Kiaoei

narių nurodinėjo, ĮtįĮn 
mūsų Susivienijime pi M 
trukumu ir tuos tritae 
važiavimąs turės taisyti. 41 
nok visos narės stojo d w 
kad Susivienijimą palaka I

Prie rajono prisidėjo a 
susiorganizavus 132 kp. ii 
woode. Jeigu tokioje M 
joje, kaip Ridgewooda ■ 
susiorganizuoti kuops, n 
jau kalbėti apie Neisią I 

I ten kuopa mirus, Rodosi

Subah,21

Įspūdžiai iš L.M.P.S. L-mo 
Rajono Konferencijos

Rugpjūčio 23 d. čia įvyko 
LMPS. I rajono konferencija, 
kuri prasidėjo 11:46 vai. ryte. 
Delegačių dalyvavo 22, kurios 
ątstdvavo 10 kuopų.

Organizatorei į laiką nepri
buvus, konferenciją atidarė 
seki'etorė. Pirmiau, negu pra- į^ta būtų kalbėti £tįl 
dėta konferencija, kalbėjo d. | NeWarke kuopa mirė, 
Jurevičienė, ,Jį. nurodinėjo da- j__ *’• .
bartinę organizacijos padėtį, | kelios*~draugės, karim i 
pastebėjo, kad "Darbininkių................... 3
Ęalso” ižde randasi du doleriai 
nedatoklia:us; ' iri visas nares 
kvietė prie ' fiidespio veikimo. 
Antra kalbėjo d. M> Paukątie- 
nė taipgi LMPS. reikaląis.

Konferencijos pirmininke iš
rinkta d. Jurevičienė. Po visų 
rajono valdybos ir komisijų ra
portų, prieitą prie rajono ■ rei- - ~ ,
kalų. 'Nutaria U'^rajoho iždo Buvo Makutėit^ 
paaukuoti - *T ~
sui” $25. Taipgi JR. .. . . .
nešei kad ■ Elizabeįho <4 kuopa tariamą balsą, i 
aukuoją ”D. B,” $25.

Nutarta pasiųsti pasveikini
mus' LMPS. it ADP. LS. suva
žiavimams ir po penkius1 dole
rius aukų. Nuarta 'surengti I 
rajone vajų del gavimo “D. B." 
skaitytojų ir tęsti'jį per šešius 
tiSnesius. Kurios narės gaus 
.augiau skaitytojų, toms 
modamos dovanos. Pirma 
>ana penki įr ąptra—trys 
eriai.

Delegatės plačiai kalbėjo, kad 
LMPS. narės turi stoti. į ADP. 
Nutarta vesti plačią agitaciją 
už tąi, kad narės rąšytųsi į 
ADP. Kuri tik narė išgali, tai 
jpą vieta Darbininkų Partijoj., 
Nutarta surengti spalių mėn. 
prakalbų maršrutą, nes tuomet;g 
jus suvažiavimai LMPS.

|tas pasilieka faktu. Tajl 

darbuotis tarpe vidanrel 
. bet kodėl jos taip ptoįra 
ku pasakyti. Į 

Abelnai imant, tom 
buvo ' skaitlinga dėfdil 
gyva, visos
svarstė dalykus.. Tujm 
kad draugės žengia įšem 

' ■ Konferencijqie /few O 
Buvo Makutėni(4:H 

'Darbihinkią Bal- kiene, Krasauskas, SŠįU 
lipgi delegatės pra- rriį?- Svečiai taipgi W

I + n ri nrn q

7

bus 
do- 
do-
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be jokh|
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arba pus neimi Midi
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apšvietę ir organizaciją pas. 
Mosuoti iš 
gijos, 
j t Draugai, 
jičra joks 
kaip* jums 
ja.; ' ‘

po kapitalizmo ver-

“Laisvė” nebuvo ir 
vertelgą laikraštis, 
aidiečiąi ' ųifonriuo- 

“Laisvė” dabar irgi yra 
organas i Amerikos ^Darbininkų

rąponąs nori; sitį progą ūnąu-•: 
doti. Tuometę galima bus pasi
darbuoti, . kad daugiau gavus 
“D. B.” skaitytojų.

Svarstytas LMPS. suvažiavi
mo dienotvarkis, prie kurio pra
dėta daug naujų sumanymų. 
Buvo1 plačiai kalbėta apie kei
timą vardo. Nutarta suvažia
vimui pasiūlyti vieton “progre- 
syvių,” j padėti' “darbininkių”; 
Susiyienijimlas. *

Labai daug buvo kalbėta lik- 
vidaėijos klausimu.' Daugelis

Bell Phone; Oregon OMUI 

Dr. Ignotu M 
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jos neblogas, kaipo apšyietos. 
orgąnizącijos ; ir vietįniaį > lie- , 
tuviai, nežinodami tikrojo ’ da
lykų stovio, rašosi prie tos ' 
draugijos, ir pagal išgalę vfei- 
kia. Tačiaus juk naujos drau
gijas vadai gerai žino,, kad Ą- i 
merikos LDLD. turi tą patį tik
slą darbininkiškos apšvietos bei 1 
loiltūros darbe; jie gerai žįno, 1 
jog ALDLD., kurios centras 
Jungtinėse Valstijose, nę’ tik 
gerus v-^—’ -- 'z'i*:.., i. 
surengia Šimtus teatrališkų va
karų, koncertų, prakalbų, . pa-,, 
skaitą ir kt. Tą patį ALDLD. 
konstiutcija leidžia veikti ’ ir 
Argentinoj.

Iš literatiško atžvilgio lietu
vių tautos jokia .kita organiza
cija tide knygų ^ėra išleidusi, 
kaip ALDLD. Ir patiem bue- 
nosairiečiam lietuviam. dąybi'' 
pinkam nėra nė svajonės apie 
išleidimą nors kokios -knygpa
laikės. > Kitokių pareągimų, ga
lima tvirtint, kad nei daugiau 
nei mažiau parengsite—vieną 
vakarėlį, ant metų, tai visas 
triukšmas.

Ir. ką tai' reiškia senų drau
gijy1 tiei brganizacįjų mfrini- 
inas; nauju kažin kokių .girady; 
m as? Tail ekstra-kairioji t^al- 
trušaitinė pragaištinga atskalū- 
nų_ politika.1.
1 vueiltw, - >Į|Į|UU<K( MW]

( bpikotavimas “Laisvės” ir **Vu.-1 
1 męs,”- o platinimas “Aido” po 
keletą ęgzempliorii|.

Birželio mėn. šių metų per

Detroito Lietuvių Darbininkų Aplieto J
M Čia randasi dvi lietuviAkos aptiekoa, kuriose galima pi#1 *?| 

tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartinių
3 M. A. KISHON, Aptiekorius Savininkai

8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir S046 CHENE ST, 1®^

f

veikalus leidžia, bet ir i nuosavybė. Tegu neverkia ai- 
‘ piečiai—nuosavybė tik tų drau-

H gų, kurie savo centais prisidėjo 
prie 'tų namų, tai yra darbinin
kai, kurie suprato reikalingu
mą ir naudą tų namų.

Draugučiši, gyvenant tokia- 
ifie laike, tankiai nėra vietos 
suvažiavimams ir įvairiems-su
sirinkimams; buvo ir gate dar 
bus, kad paprastiems streikų 
susirinkimams salių už pinigus 
negalima gaut mitingams 
laikyt.' “Laisvės” ir “Vilnies” 
namąi kaip tik tokiame momen
te gali būt panaudojami.

Antras namų reikalingumas! 
—rtąį įvairios bylos, kurias už
veda priešai; prie daugelio bylų 
reikalingą • kaucijos i piniginės 
ąr nejudinamo turto; ■ Gal ai- 
dieČiąm vadam nežinoma tie 
nuolatiniai nuotikiai ir jie įiė- 

| ra prisidėję centu ar darbu ir
Vienas liūdnas faktas, Jąi'| bereikalingai rūpinasi.

Kas Tai Yra Amerikos Lie
tuvių Darbininkų Lite- 

ratūros Draugija
Taipgi kilom pamatuodami 

ignoruojate Ą. L. D,. Lit. Drau
giją įr kokį tikslą tuomi ma
note atsiekti? Kaip sau norit, 
nesudrumsit tyrą tos draugijom 
tikslą. Juk draugija < nenuu- 

su stančiai dirba, keldama klasinį 
> susipratimą tarpe' tūkstančių

1I1CJL1. Oll| ULAVV^ WTO 

“šviesiėčių” vakarą buvo plati-, 
narna “Aidas?’ Paklausus, del- 

‘ ko neplatinama “Laisvė,"’ “Viį 
nis” ir “D. Balsas,” aidiečių 
šulas P. K- S-tis sakoj pas naus 

, biznieriškiems laikraščiams nė
ra vietos. Juk “Laisvė’’’ 
A'Vįlnįą”;žiūrį najųųątątyBMfc . y.u.

Nežinant dalykų stovio, gali- darbininkų, išleisdama desėtkus 
ma pamanyt, kad:“Laisvės'’-ip. mokslo ir teorijos .veikalų, ku- 
“Vilnies” įstaigos yrą kokios rią •stačiai stebina: politiniu' 
“construction and \ biiildihg a
works.” ■ Visai neabejotina, kad 
naujai pribųyusiepjs iš Lietuvos 
darbininkams ir v£^ij©ems

“MOTERIS IR IŠPAŽINTI

Šiuo antgalviu brošiūra jau prirengta spa^4 ? 
užilgo bus išleista. Ją reikia kuo plačiausio Į 
tarpe lietuvių darbininkų ir«gdarbininkjy. ypa;'^ i 
tų, kurie tebetiki kunigams ir jiems taMUlii j j 
vienas, žino, ką kunigai išdarinėja, spaviedwto®1 1 
ir -merginas.

Šią brošiūrą išleidžia “Laisvės” 
žinoti? kiek spausdinti,' todėl visi, kurie 

'•it.nf: hrnšifll-1 ’h<n!ia”

fe'Šj ta nu 
felekioniės atj 
Kronai sugr 
nttP elektrai 
Iroma randi 
Isiuo tarpu I 
■lūrėtajai r 
E čia' vėl I 
Baveikslus. 
fejo nekai] 
Eper neapslž 
■orėdamas 
Ih, įdėjo ir 
Bartotą volei 
gdu augadin 
mveiksl^ . 
bovįlas sj I 
|už tai, kad 
Ijiagrasio” 
IPovilo veide
Knas.
E Grįžtame 
Iliados rūbe 
■liktos kai 
latidavė, nes 
Ipenkios vai J 
Įnis skyrius 
Įgrįžonie jau 
Idai. Piūįgl 
Biųsti į m 
iNuo^ Jungti 
niaus sargi] 
fe neturėjii 
B)bė$ popiei 
K jčg visi I 
Ey gyvento! 
■gido, tik 11 
■uojąnt tui
■ Jungtinių 
Balandėlei ' 
■prie vander 
Besery saly I 
K paveiks 
Bfeton ty, I 
Kadino.
R Apleisdan 
■Wyginome 
fersųjį y ai 
K eleetro- 
■Uį kurios 
■e. Gamtii 
guolius kasi 
■fouiu ir 1
■ pro elec 
Bes ir ari 
■es niekas 
■rios srnar 
Itfenok į da 
■bandas d 
■L ėuodin

■ Kėliau j ai 

■Oasport, iŠ
■ šį vakar 
■ga pas i ] 
■alavimas

B ’
BLši naktį 
Bena nei 
Bidurnakt^ 
Or.t cuib ii 
Btepradei:! 
■feų sar 
■^jche>Vjri 
■U? po1.leis 
■hoj), pa 

feeeią, ilbl 
feiė, u 
fah vagis 
fe ir vėl

EseredJ 
didžiam ės 

miėsU!

įprne su.( 
|bjavd) k 
girnas be 
garbininl 
fa. jžinč 
faiinaai.į 
|na da rbi 
pbsiivilj 
lAtlpjnk 
Rnog|is I 
Kęnai isuĮ

i Į/d 
fekeųke 
gėriko 
velkes, j 
fceresnin 
| 
Bpie (Jai 
Bumą.V. 

V*> aptir 
Kopos n 
■jaunimą 
Kintėle 
■ima už 
■binink ų 
■kęsta 
Kiiniuosi 
B Pa va 
___ to susi 

asisut 
isa iru

įas dc 
ant E 
ta/kel 
ne, u 
Samto 
kuojai! 
presas

priešus, kad lietuvių mažos tau
telės darbininkai Išleidžia, tp- 
kias knygas. Iš Lietuvos atva-' 
žjavę įvairių pažvalgų žmonės

' jtųygąs; < if. 
gėrisi, stebėdamies. O aidie- 
'^P'mą^i maža, vertė 1 Ląuk-

taip ūųforniuojąma skaito ALD. 
gėrisi, stabe

Brošiūra tufūs aįlic 100 pu i.tpir., v Ranm
Platintojams 'duosime gerą < nuošimtį.

- s ■ Siųskite užsakjTnus šiuo antrame'■
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KAINA PUIKIAIS 
AUDIMO APDARAIS

Updwaj, Ji 
ja pMs vietini

kurie

bininkų judėjimu, šiandiena 
įkęsta patriotizme ir ameriko- 
iiniUDse žaisluose.
' Pavakaryj išvažiavę už mies-

šIĄ * KNYGĄ parašė gar
susis lietuvių tarpe daktaras 
Jonas Kaškiaučius. Dentiste- 
rijos skyrių parašė daktaras 
A. Petriką.

Prieš atvyksiant 
visi pasveiko.

pondento? Aišku, kad augšįiau 
minėtas korespondentas pataikė 
mūsų patarlei:, vagie, kepurė 
dega! čia jau net pradedama 
kalbėti: jei-nori pasilsėti, ra
šykis1 prie ADP. LS. 34 kp. 
Mat, 50 centų į mėnesį viską 
nuveikia, i Vienys iš Surašo^

ROCHESTER, N. Y. . <} 
“Laisvės” 194 num. tilpusio-į 

je korespondencijoje ivyko klai
da. Ten pasakyta, kad ADP. 
LS. 37 kp., ALDLD. 50 kp. ir 
DLK Gedemino draugystės 
bendrai surengtas piknikas, o 
turėjo būti pasakyta, kad pikln-

laui Emilė Saunorifttė sudaina- 
įo keletą dainių Jos ' dąinavi- 
pe, nuo to laiko, kada bing-1 
Įamtoniečiai yra girdėįę ja dai-1 
taojant, padarytas dideli ‘ 
P^sas, didele pažanga/

M. ZUKAlTtS
25 Gillet Rd., Spericerport, 'N.

KNYQA TŪRI 630 pusla
pių įr daugybę jvairių pa

veikslų-/

ras praleistas gana smagiai. 
Atsisveikinant mes drąsiai ga
lėjome pareikšti, kad rocheste- 
riečių svetingumas ir bučkių 
žaislai pasiliks ilgai mūsų at
minty j.

šiandien ligonių neturėjome. 
Rochesterįn

LIETUVIŲ DIREKTORIUS 
Iibalz»aoja ir laidoja naminiai!* 

ant visokią kapinių.

KETVERGAS., 
nakvynės Roęlresterin

AUTOMOBILIU 
MOKYKLA

Montello, Mass.
APIE TREČIĄ ŠV. ROKO 
DRAUGIJOS NEPAPRASTĄ 

SUSIRINKIMĄ.

Kai kurių vietų bei salų už- 
vardijimai giminingi legen
doms. pasakoms apie nematytus 
nuotikiuš. štai jkeletas: Velnio 
Krūsnis, Nematomasai Kanalas. 
Smuikininko Alkūnė, Adatos .

s pro-j Akis, Pražuvęs Kanalas ir kt, j parašyti ką npiradirbtuvių, 
Vakn- I (///« (la^ffiau) ‘ I : • ŠTsko Klajūnas.

kų Aplieto 
js. falini pto 
kitur dabvM*
Savin inkai 
ENE ST, DBI

—įvyko ar įvyks.—Red.) 'sky
rium. Paprastas.

rengta sjfttoj 
plačiausia 

nkjy, ypatf^’ į 
taiMl 
spaviedotta11181

necigą,
Tūkstantį Salų, 
telį Clayton, N. 
tus į Tūkstantį 
mumis užpuolė
tai. Kiekvienas

LIX 
akortės f 
tgai per Brea 
nupiginti u 
Treliū/KMM 
NUPIGINA M 

Ti^iį Khjuj 

-d» 
ugrįži laike tf ■ 

be jokiujįįiiAj

šiame mieste tik vasariniai 
darbai, nuo 1 d. birželio iki 
taip vadinamai Darbininkų 
Dienai. Pėr tą laiką galima ne
blogai uždirbti, pasidaryti kele
tą dolerių. Kitokių darbų nė
ra, kaip tik, viešbučiuose. Va
saros metu Čia į viešbučius rel- 
kaląuja ne vien tik patarnau
tojų, bet ir kitokių darbininkų 
ir darbininkių, ir algas apmoka 
neblogiausias. Apart to, gau
ni keletą dolerių ir nuo svečių:

Važiuojame, 
kieta krūtine skrodžia vandenį 
ir plaukia pirmyn visu smarku
mu. St, Lawrence upės van
duo tarpsaliuose ramus. Pį-i^š 
akis: salos, vanduo.- vanduo,.

Salų kran tai—-gra n it cf 
viršus -žaliuoja, 
r gražios gėles 

žydi. Salų dydis įvairus. Vie
nos *visaį mažos, kad nei stu-. 
bai pastatyti neužtektų vietos, 
o kitos—4<aip tik vienai stubai

, 23 d. rugpjūčio New Ken
sington, Pa., biznieriukas Bal
trušaitis susišaukė savo sekė
jus, kad pabarti už nemokėji
mą jam algos. ~ ‘ ** _ _ ______ _
priešingai: Baltrušaitis nespėjoI išieškodama 
išsižioti prieš savo frentus, I

naktin. ■ skyriuose šilta, ftvahku; trošku
Rodosi, pastovėsi pusvalandį, I akcioniškus generolus, kurie y 
tai ir sutirpsi. O darbininkai, 
norėdamas pasilaikyti gyvybe, 
dilba diena dienon. *

Palikę Rochester^,- pasileido
me link Tūkstančio Salų. At
važiavome prie miestelio Pu
laski, N.' Y., įr apsinakvojome.

Visi sveiki.

Nors miestelis žydais apgy
ventas; bet skystimėlio netrūk
sta.. Jeigu nuneši pas siuvėją 
ar - kur kitur darbą, tai nesi- 
fearmatina paklausti, gal nori 
išsigerti, visuomet pasiūlo.

Ten Buvęs.

PĖTNYČIA. Ryte skubame 
baigti važiuoti į Amerikos Ve- 

vasarnamių apskritį— 
Pasiekus miies- 
Y.» kaipo var- 
Salų, tuojaus 

laivelių agen-? 
kviečia, kad jo

lurodinSjo, tol | 
>uai vienij ime yn i 
į įr tuos trita i 
iąs turės Ui$L 1 
os narės gtpri į| 
ivienijlfiU 

rajono prisidėjo wį 
.nizavus 132 ty | 

Jeigu tetoje M 
ip Ridgewmi 
vizuoti kuajĮ | 
>ėti apie Nmnd 
pa mirus, M 
įtų kalbėti apfetw 
e kuopa min toj 
ilieka faktu W 
draugės, tartoji 
is tarpe totosii 
ai jos taip patiki

“Laisvės” 193 iwn. “Pilnas 
Energijos''*, raso^jiastabą prie 
pastabos ALDLp. kp. ko
respondento; Kany s koresponden
tas pastebėjo kokiai tai Reikė
jai, kad neveikia,Jr sako: “Bet 
kodėl korespondentas nepąjieš- 
ko, kur din [jo buvę WoTcest^rio 
dar b. organiaodią veiklus įnn- 

\ (mano pabraukta) ir (dc- 
isą eilę vardų, vienok pats 

savo vardo nepMsirašo. Ir taip 
kalba besididžiuodamas, ADP. 
LS. 34 kp. vardu,priduraAmas, ’ca<r 

nėra > pastarosios 
nariais. Jeį P. E. būtų paste
bėjęs vien tik kodėl jo suminėti 
draugai nepriguli prie ADP. 
LS. 34 kp,, tai reikėtų kitaip 
aiškintis, bet dabar, kodeį ne- 
pa) ieško nebeveik^dnšvų, kuomet 
surašo tfirpe penkius ar dau
giau įi’iminaliaį užgauna pana
šiu įvardijimu, Jr .tuomet, kuo- 
rfet energingojo; vadovaujama 
kuopa, kaipo kokis negyvas kū
nas, galima pavadinti užmaršų 
būrelis,, b nori $įjieškot akty
viai veildančib pastaruoju lai
ku. (Ką toks pasakymas reiš
kia— nesupmUinef—Red.) o
apari eilės VoMpjS! pnšelpinė-

San Francisco* Cal. 
rotfry Ellingson, 17 
žiaųs, kuri nužudė savo mo
tiną, gavo nuo vienų iki de
šimties metij kalėjimo.

Gerai, kad drąūgai veikia 
pašalinėse orgariižacijosfeį bei 
mes niekad negalime jų veiki
mo pilnai užgirti, kol jie nepri-, 
klauso prie ADPi ir joje nevei
kia. Todėl :yisi ^ie draugai,, 
kurie veikia pašalinėse drau-^ 
gijosė, pirmiausiai turėtų įsto
ti į ADP. LS. 34 kuopą ir jei
gu ten randasi tinginių, juos iš
judinti, priversti dirbti.

DTTT0DTTD HU’ X C1 se draugijose, . rei’eit^ žiem^ 
111 i uD U11U II n U Indrai trijV kuopų: ALDLD. IR APIELINKĖ “P3 ^r^"-Wt

ra atsižymėję visokiais savo 
darbais ir šmugelių... :
’ Ką dabar draugijos valdyba 
mano daryti, šiuo tarpu nega
liu pasakyti. Bet turiu tą fak
tą pažymėti, kad draugiją tu
rės anksčiau ar vėliau persior
ganizuoti. Nes kaip ji dabar 
gyvuoja ant toliau negali taip 
pasilikti. A. Paprūsietis.

21 d. rugpjūčio atsibuvo dar 
vienas šv. Roko draugijos ne- 

L paprastas susirinkimas peror
ganizavimui draugijos ant nau
jo čarterio įstatų. Tai jau iš 
eilės trečias tokis susirinkimas 
ir tuo pačiu klausimu ir vis dar 
neprieita prie užbaigos ir nesi
mato galo tam klausiįrtui.

šiame susirinkime balsavo 
279, kad dabartinę draugiją 
likviduoti ir pereiti į naują j 
draugiją, o prieš—121 balsas. 
Kbnstitucijai reikalaujant tri
jų ketvirtdalių balsų, ir' Šitas 
trečias susirinkimas liko bever
čiu, nenubailsuota likviduoti se
nąją draugija ir pereiti į nau
ją draugiją, kuri skaitytus! in
korporuota Massachusetts vai-1 
stijoj.

Tie žmonės, kurie balsavo! 
prieš perorganizavimą draugi-Į 
jos,* yra jau ne tik papeiktini, 
bet reikia ir manyti, kad jie' 
linkę prie blogų norų ir darbui 
lyginai taip, kaip ir tie bjaurie-1 
ji reakcionieriai, kurie, susilie- j 
ję į taut-klerų ir keleivinių i 
bloką, bjauriai ardo piliečių 
draugiją ir tokį darbą nori pra
dėti šioj draugijoj ir jos tur
tą pasiglemžti. Jau nekalbant 
apie piliečių draugiją, juk tai 
patsai “Keleivio” kriukis prisi
pažino per tą savo purviną ga- 
zietą, kad šv. Roko draugijoj 
irgi reikia imtis nešvarių prie
monių ir eiti šmugelio keliu, 
jeigu tatai norima atsiekti sa

lvo tikslo. O tasai jų tikslas— 
I tai tos draugijos turtą pasiimti 
ir pačią draugiją išardyti. Ta
tai per šiuos tris susirinkimus, 
kuriuose buvo gan pakankamai 
plačios diskusijos draugijos 
perorganizarimo Mausimu, ro- 
dos.galėjo ir žiopliausis žmogus 
persitikrinti, kuris tik norėjo, 
kad nelikvidavus senosios drau
gijos, negalima perditi į kitą 
draugiją, nes, reikštų pabėgimą 
iš draugijos Ir išsižadėjimą jos 
turto/ nes senojoj draugijoj pa
silikęs nors ir vienas žmogus 
tutį pilną teisę pasisavinti tos 
draugijos turtą. Tas aišku,] 
kaip dienh. Vienbk tie žmonės 
balsuoja « prieš likvidavfmą 
draugijos. Matomai, jie neno
ri suprasti 'teisybės. Tokiais 
žmonėmis daugiausiai yra se-1 
niai ir šiaip katalikai. Pastariė-1 
siems, o ypatingai tiems, kurie] 
save skaito sąžiningais katali
kais, labai negražu taip daryti, 
*tai yra, remti tuos atvirus rė-

Panunds* automobilius ir karietai 
▼Malijom*, krikštynoms ir ilalj 

ypdvaiinšjimamfk
231 Bedford avė. 243 Front at.
Rroaklya. N.Y. G. Brooklyn, N.Y

tai imant, Infill 
kaitlinp 
visos delep® j 
dalykus. TW H 

mgės žengia ’ M 

H’encijoję buvo i 

uvo Makutiwm 
f rasaushfi, Sw 
Jvečiąi taipgi tol!

balsą- ■> 3
J.

'. viena, bet kitose miesto dalyse 
j yra dar 3. Be to, didelės dirb
tuvės yra Kanadoje, Anglijoje 
ir Australijoje. Visur dirba- 
ma fotogratiniai reikmenys, fo
tografijų traukimo aparatai ir 

: kt. Paskaidymo skyriai yra vi- 
j sose svarbesnėse civilizuotose 
šalyse. Darbininkų 4iai kom- 

j panijai dirba virš 1,8,000.
• Darbininkų padėtis, darbo 
I sąlygos? Ak, jos visur sunkios. 
Nelengvesnės nei šioj kompani-

‘ joj. Patyrę geri darbininkai, 
i kaip teko girdėti, neviršija 35 
| dol. į savaitę. Daugelį rasi su 
118 doL savaitįnės algos ir ma
žiau. Vaikščiodamas qo dirb
tuvę stebiesi žmogus* kaip;kaf

i kūnuose skyriuose1 zijbuokle^ 
'.merginos turi išbūti ilgiausi*^ 
] valandas visai ntskirtos nuo 
] dieninės šviesos. Tamsiai rau
donos elektrinės šviesos rirgi re-

I tai retai kur tespinkso. žmo
gaus negali įmątytį. TQ<! JSu 

‘ visai arti priėjęs, ką tik rteuž- 
gi’iuvęs, matai lyg šešėlį be^ 

| miklinant pirštus, bevyuiojšnt į 
Ui naktis buvę mūsų grupei • volelius filmas. Kituose; vėj 
feną nelaitningiiusių 
Eidurnaktyj aplankė mūsų šė- 
Įįšunelis^vagis. ir išnešė dar 
įpradetą valgyti mėsos huinpį. 
fey sergąs Juozas l(vėliau 
^(^terio merginų pavadin- 
la polioistu °B. V. D.” unifoc- 

pastebėjęs neprašytąjį 
p!ą, išbaidė jį, bet gi’obio ne- 
leme. Už kelkį minutų tas 
Įta vagis buvo ir vėl sugrįžęs) 
stir vėl tapo Juozo išvytas.

ŠIĄ KNYGĄ privalo per
skaityti ir pas save turėti 
kiekvienas darbininkas ar 
darbininkė nežiūrint kokių 
politinių pažiūrų jis ar ji ne
būtų;

I SEREDA. Ryte be ceremoniją 
•idžiamės Rochester! n. Pribu- 
B miestan, susiradome keletą 
festamy lietuvių. Pasišnekė- 
lome su d. čemausku. Jis hu- 
Bjavcį kad koaninistinis judė
jimas bevelk nekyla, lietuvių ’ laiveliu (yacht’u) važiuoti p<i- 
fcarbininku Partijos kuopa ma- Į matyti3 saląs. Vienoje vietoje* 
|a. žmonės niro oi’ganlzacijų I prikibo net du agentai, iš abie- 
lįliiiasj.'Viskafy ką dabar gąli- • jų automobilių pusių. Vienas 
pla darbininkuose veikti, tai lik . giria savo laivelį, kitas savo 
pbsijjviy .uhiįpji j i i j kapitoną. Bekalbindami mus, 
I Miaukėme ’ d. Sasnauską, jiedu susibarė tarpusavyj, iąU 
piogĮis-vos fcasAsi iš ligos, ne-įrodė, kad gatavi ir muštis j už 
fenaiįsugi’Į^ęs iš ligoninės* Lie- kostumerj. Palikome juoduį ir 
pvos buožių kalėjimas, daug nuvažiavome tolyn. į Už mieste- 
jakenįg ją jsveikatai. ! Gįlžęš Ii o miškelyje papietavę ir vėl 
Bnerikož; nėatsigriebią/ Gąl atgal sugrįžę, sustojome ir nu- 
pikės, sako d. S., vykti' kur sipirkome tikietus į laivelį. < 
presnin į klimatai), į vakarųs.į Į Važiuojame. Laivelis savo 
i Drg; Bąlžeris irgi prisimint 
jpie darbininkų judėjimo silp- 
Kimą.\ Seni veikėjai, sako d. 
L aptingo. Naujau jėgų iš Eu- 
bpos nepribūna. čion augęs 
feunimas, kuriame būtą vie1 salos, 
aintęlė viltis, jeigu jį būtų ga- uolos, akmenys 
lino a!*1 Ir Iii CI n ii i rim'_ ' Oiirrri

• Dirbtuvių, gąlima sakyt, kaip 
ir nėra, visas miestelis užimtas 
tik vasarnamiais. Bet žiemą 
čia' darbų nėra ir atvykus ne
galima gauti. Miestelis apgy
ventas žydais, jie viską valdo. 
Per tris mėnesius prisiplėšta 
pinigų iš tų, kurie ahyksta lai
ką praleisti, o paskui sau gyve
na niėko neveikdami;

Gyventojų randasi apie 15,- 
000, bet dirbtuvių randasi tik 
viena> kurioje dirba visokias 
pirštines. Darbininkams molu 
labai mažai; darbininkai dirba 
nuo šmotų; daugiausia dirba 
merginos ir moterys, uždirba 
nuo 9 iki 16'dolerių į savaitę. 
Bet ir čia darbą sunku gauti.

Miestelis labai švarus ir val
katų nematyti, visi dirba, 
zikuočių taipgi mažai yra, 
čia žmonės ramūs. Lietuvių 
nėra, 4Sk aš vierias randuosi.

mus sargą vėl gavome barti 
■ neturėjimą su savim pilie- Įtybės popierų. Negalime įrody- 
K jčg visi esame Jung. Valsti
jų gyventojais. Pabarę visgi 
įleido, tik liepė kitu sykiu va-; riame 
jiuojant turėti popieras. L 
Į Jungtinių Valstijų pusėje vėl kompanijos dirbtuvė yra ne ši 
Blandėlei ‘apsistojome parke 
Brie yandenpuolių ir ant 'trijų 
Bsery saly nusitraukėme kele
lį paveikslų. Nusitraukėme 
pfekn ly, kuriuos Povilas su-

SVEIKATA YRA bran
giausias žmogaus turtas, už
taigi ■ kiekvienas privalo ži
noti kaip ją užlaikyti. Kaip 

sveikatą užlaikyti galima su
žinoti tik iš knygos Darbinin

ko Sveikata. ,

.BroadSt, Nm

CTARAfi ( g dj 
ąsj IBgMf 
r o operacllUH 
A VALANDAS: J

Nuo 1 WJiEl 
iomio Nuo 10 Hįi

Grįžtame iš 
aplankyti pa

skelbusių Eastman Kodak dirb
tuvių. Automopidiiis pastatome 
prie Kodak parko ir einame 
dirbtuvės rastinen^ čįoiiai įsi
rašius tam tikron knygon savo 
vardus ir gavus pasus/ ateina 
žmogus-vadas v ėdžioj ŲnuP po 
dirbtuvę. Dirbtuvėje, kurią 
mes apėjome,, išdirbamą įvAi> 
rios paveikslų filmos; įvairios, 
virš 150 rūšių» fotografinės po- 

I pieros; ( fotografiniai jche,mikn
iai ir >tt.1 Išdinbimui vienį ?tįk 
krutomųjų baveikslų^ i fihpoins; 
suvartojama 5i milionai svarų 
vatos per metus, Krutomiems 
paveikslams filmų padaroma^ 
milionai pėdų į mėnesį, arba 
apie 150,000 mylių, per metus, 
čionai suvartojama virš trijų 
tonų sidabro j savaitę, arba 
viena dvylikta dalis viso sidab
ro, padaromo Jungtinėse Val
stijose. Elektrai ir garui su
kūrenama anglies virš 500 tonų 
Į dieną. Kodako parkas, ku- 

randasi ši dirbtuvė, už
ima apie 230 akrų žemės, šios

I Nuo Red.—Nieku būdu nega
lima sutikti su tais| išvedžioji
mais, kuriuos daro Vienas iš 
Surašo. Jeigu ADP. LS. 84; 
kp. neveikli, tai visų susipra-' 

| tusių darbininkų pareiga prie 
1 jos prisidėti ir, pinniausia, ją 
1 pastatyti ant kojų, o paskui 
jau griebtis veikimo kitose or
ganizacijoje. Dadabr d. Vienas' 
iš Surąšo sako, kad jeigu nori 
pasilsėti, tai dėkis prie ADP. 

j LS. 34 kuopos. Toks pasaky- 
• riias neišlaiko kritikos, tokį pa- 
Į sakymą mes galime išgirsti 
vien ,tik nuo savo priešų, bet 
ne nuo draugų.

Pagalinus, įsižeisti ir sakyti, 
kad told u įvardijimu krimina
liai apšmeižia net kelius žmo
nes, taipgi neišlaiko kritikos-1 
Pasakymas, kad tokie ir tokie! 
draugai neveikia darbiečių kuo
poje, kuomet net pats Vienas 
iš Surašo to neužginčina, tai 

; nėra joks kriminhlis įžeidimas, 
gijos suvažiavimas išrinko re- 0 tik draugiškas priminimas, 
dakcinę komisiją, kuri iurėtų kad veikėjai nepasitenldntų 
peržiūrėti raštus, kurie, sulyg vien tik broliškose orgąnizaci- 
redaktoriaus nuomonės, negali-1 jose keikdami; bet stotu ir veil<- 
mi dėti į laikraštį. Redaktorius ,tų darbiečių [kuojoje. 
ignoruojąs tą komisiją. Katrie 
raštai jam netinka,, jis bruka į 
gurbą, gi raštai apie korpora
cijas, kurie i erzi na visus nąrius, 
dedami;. Jis pareiškė, kad. re
daktorius už tokiiig' raštus gau
na' iš tautininkų skambučių, tai 
jiems “Aide”- pirma vieta.

Po minėtų pastabų, biznieriu
kas bandė teisintis. Miksėjo, 
miksėjo, kankinosi, raitėsi, ro
dosi, kad stiklai žarnas jam 
raižo, bet nieko' neišmiksėjo. 
Po jo atsistojo' vėl Šidiškis. 
Pasiėmė “A.,” kuriame tilpo 
straipsnis už tautininkų korpo
raciją. Biznierius tik žiopt, 
žiopt, kai karosas iš vandens 
ištrauktas, strakt nuo krėslo ir 
laukan. Šidiškis skaitė tą 
straipsnį ir analizavo. Kiti tik 
pečius traukė klausydami. Biz
nieriukas, tuo tarpu, stovėjo už 
durų ir klausėsi, kaip pila jam 
kailį. Kada apie tai užbaigė, 
tai jis vėl šmakšt ir įlenda į 
svetainę.

Baisus narįy pasipiktinimas, 
kuomet Baltrušaitis pareiškė, 
kad stačia galvą mauti lauk iš 
draugijos tokius narius, kurie 
neaukuos jam algai. Atrodo, 
jog šis jų susirinkimėlis jau 
buvo paskutinis Pittsburgho a- 
pielinkėje. Papilietis.

kalo perstatyme^ kuris dAvė 
geras pasekmės; Staliulibnis 
buvo rengimo komisijos pirmi
ninku, Juslus, Maižius svar
biausias roles studijavę. Ben
drame Mass, valstijos apskričių ___
piknike, atsibuvusiame 4 d. lie- kas "įvyko (negalima išskaityti

‘i i P°s> k*3 dirbo? ALDLD. ii " k * 
Bet atsitiko įp komisija dar laiko sugaišo 

J'i i■ I___ i ir ragindama
tuos, pilnus energijos, kad at- 

_ stovautų ADP. LS. 34 kp., o ką
kailį akėti. | jau kalbėti apie pirmenybę. Pa-

Mat, sekmingesniam mulkini- gailaus, dar faktas neveiklumų.
mui sekėjų, biznieriukas/ savo Kas mate, kad “Laisvėj”, būtų 
seimelyj Clevelande, pateikė re-' buvusi žinute iš šio rpiesto ra- 
zoliuciją, kurioj kalbama, > kad • šyta ADP. LS. 34 kpf. kores- 
jo klyka dės pastangų patapti 
Komunistų Internacionalo sek
cija. Praslinkusi keliems mėne
siams po seimeliui, biznieriukas 
nieko nesako savo laikraštukyj 
apie ryšius su į Komintemu. 
Apsukresni nariai suprato, jog 
jis tik mulkina juos su ta rezo
liucijai Pradėjo i rašyti pagei
daujančius straipsniukus; i kad 
sustotų jų redaktorius' kdvojęs 
ir šmeižęs ADP.c ir kad neimtų 
medžiagą savo laikraštukui iš 
“Naujienų,” “Keleivio,” “Vie-i 
nybės” ir kitų, bet kad naudo
tųsi medžiaga iš komunistinės, 
literatūros. Biznieriukui re
daktoriui tokios narių nuomo
nės nepatiko ir jų straipsniu
kus bruko į gurbą. Taigi, šioj 
konferencijoj Šidiškis pakriti
kavo redaktorių ir “A.” turinį. Į 
Jis smerkė redaktorių už dėji-i 
mą savo bjaurios prakalbos į j 
“A.,” pasakytos tautininkų kor
poracijos bankete, kuri yra pa
siryžusi išvilioti iš darbininkų 
$2,000,000; peikė, kodėl redak-' 
torius apie Lietuvos ir Ameri
kos darbininkų reilealus ima ži
nias ne iš Lietuvos ir Ameri
kos Komunistų Partijų litera
tūros, bet iš “K.” ir “N.” Ši
diškis pareiškė, jog B. elgiasi 
cariškai. Girdi, visuotinas dran-- 

išrinko re-

(Tąsa),

BįPšj tą nusipirkę krautuvėse, 
Reidomės atgal j Niagara Falls. 
Uoliai sugrįžę norėjome pažiū- 
Brėti elektros dirbtuvę, kuri va- 
Kroma vandenpuoliu, bet name 
Kino tarpu kas tai taisoma ir 
liiūretojai neįleidžiami.
B Čia vėl nusitraukėme kelis 
Bpaveikslus. Bet su paveikslais 
fejo nekaip. Povilas, ar tai 
|per neapsižiūrėjimą, ar tyčia 
gnoredamas mums iškirsti spo
ra, įdėjo mašinėlėn jau sykį 
Kartotą volelį filmų. Tokiu bū
nu sugadino daug nutrauktų 
IpaveikslŲ. Mes j irokiameb, kad 
Povilas šį šposą tyčia užtaise 
fe tai, kad neįrašėme jo “'tar- 
ragrasio”'f išlaidų sąskaiton. 
[Povilo veide matėsi susikrimti
mas.
I Grįžtame per rubežiy; Ka
nados rubežiaus i sargai mūsų 
paliktos kaucijps už šėtrą ne
sidavė, nes, (kaip jie sako, nuo 
piktos valandos vakare pinigi- 

skyrius uždaromas, o mes 
grįžome jau 'po penktai valan
dai. Pinigus: prižadėjo par- 
šiusti į namukį (parsiuntė).

Hudson, Mass<
Rugpjūčio. 16 d. įvyko Aido 

choro piknikas Maynarde, ant 
Virvcckos farmos. Diena pasi
taikė puiki, tai ir žmonių pri
važiavo labai daug, net rengė
jai nesitikėjo tiek daug susi
laukti. Vietos Aido choras, po 
vadovyste d. Ig. Permino, su
dainavo tris daineles. Bet jai- 
ke [dainavimo' choriečiams trū
ko/drąsos, Gal priežastis ta
me, fcad chpras jaunutis. Šia
me piknike buvo daug rusų. 
Choriečiai ir jų simpatijai dar- 
bavosj del choro. ~ įplaukų bu^ 
voivįrš dviejų šimtų, todėl (ma
noma. kad liks ir pelnė, o tas 
chorui priduos daugįau energi
jos ateityje darbuotis, 

. Rugpjūčio 4 d. įvyko Aido I ria? 
cjroro' susirmkimas, . kuriame da 1 
buvo išbraukta iš choro A. Jo
cienė už dėmoraliząvimą ‘ cho- 
IX)/ ^Dajnininkai sako, kad jų 
tarpe. nęgali būti vietos tiems, suminėtieji 
kurie turi ilgūs liežuvius ir' 
paskui kenkia chorui.

Vasaros laiku iš mūsų mies
telio labai mažai matėsi laik
raštyje žinučių. Mat, kaip tik 
del kokių nors priežasčių kores
pondentai neparašo, tai ir nie
kas nieko nerašo. Kada l^pres- 
pondentai rašydavo, tai dr pa
šaliniai pridurdavo. . , x

Tių’ite visi rašyti; rašykite 
iŠ tųi vietų, kuūdose dirbate. 
Juk nemažai \yrą “Laisv^n 
skaitytojų įVą|ribęe dirbtuose, 
kurie gali rašyti Jr todėl turėtų

Jei<i JĄb n«rlte padaryti leag 
resni U retesni praryvenlmą, 
tai mokinkitis automobiliam 
amato geroj lieturlikoj mokyk
loj, kur po vadovyste instruk
torių <alite per kelias savai- 
tęs iimokt gerai važinėti ir pa
taisyt visokių sistemą autom# 
blHus, trokua, taipgi ir Fordą

GAVIMĄ LAISNlŲ
QARANTUOJAMB

Taipgi lujiedkom kiekviena* 
mokiniai vietą, nes mes aariit 
0 employment ofisu ir tarim 

laiaBHM.
Misą adresasi

g Apleisdami Niagara Falls 
plyginome jo gamtinę grožę ir 
fcarsujį vandenpuolio ♦ stebuklą 
B tiectro-ohemical dirbtuvė- 
K kurios rąndasi priemiesty- 
■L Gamtinį stebuklą, vanden- 
guolius kasmet aįtlanko milionas 
ponių ir .kiekvienas pasigroži, 
I pro elecVo-chemical dirbtu- 
fe'U artimesnes jų apielin- 
fe niekas nenoriu delei jų aš- 
gįos spMriės/ !hdi praeiti. O 
fedk e darbimnkai ilgiausias 
bandas dilba./iose dirbtuvėse 
B flitodindamiesi' smirdan^ais1 
feild/įjrVerta..4.1
[Keliaujame Rochesterio link. 
Sąkyoti apsistojome netoli 
Jaspdrt/ N. Y. J f 1
[šį vakarą pastebėta bevardė 
fca pas i Leonardą. Juozo ne- 
lalavimas irgi matėsi visą die-

JAU PRIPAŽINO
Visi, kad NAUJOKŲ padaryti 

cigarai yra geriausi Amerikoje! 
Taip pat visi gėrisi, kad garsi
nant “LAJSVfiJE” remia darbi- 

nlnkK laikra^t] ir 
ko^^Riž buvj; tai 

fia rukot, vietoj 
kažin kieno ci- 
garusL kurie 

nieko gero ne u ar o, o 
gal savo prieina Šelpiate, tad la
bai išmintingai darysite, kad tik 
savo draugų NAUJOKŲ BROLIŲ 
išdirbtus cigarus rūkysite, kadan
gi ir cigarai labai geri, sumaniai 
padaryti ir geraiuslo tobako, gra
žiai dega, malonūs rūkyti ir dū
mas puikiai kvepia. Draugai lal- 
svlešiai, kurie dar tų cigarų ne
žinote, tad visur lietuviškose už
eigose. Restor arijose, Kliubuose 
ir ant piknikų reikalaukite huo 
lietuviškų biznierių ir rūkykite 
visur
JONO-JOHN’S CIGAR 
arba Petro Naujoko po 19 centu 
cigarą, o rūkant džiaugsitės, kad 
rūkai cigarą. Vytauto (Ekstra di
desni po 15c.) Tūmyk vardą ir 
paveikslą ant bokso.

Cigarus , išsiunčiame per paštą 
| kitus miestus privatiškai ir biz
nieriam. Tėmykit naują adresą i

X & E NAUJOKŲ 
CIGARŲ DIRBTUVE 

117 division ąvenuh 
(Near Rodney St.) 

BROOKLYN, N, Y.
Verta paremi brolius darbininkui; 
Jų cigarai labai geri. Agentei vi
suose miestuose gali užsidirbti ek
stra pinigų ir paremi datbininką 
literatūrą*.

Automobile School 
726 Lexington Ara. 

arti 59th St.
New York, NJ Y.i j

$1,000 TIK Už 60c.
» ■ 1

Atsiųsk mums 00c ir gausį mūsų 
stebuklingų žolių vėrtės tūkstančio 
dolerių. Ką -tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeiąu jis, yra apim
tas kokios nors ligos bei vidurių 
sugedimo? Toks žmogus yra susi, 
raukęs, nelinksmas ir įvairių nesma- 
gumj apimtas. Jeigu tokiam -žmo
gui ir auksinį kabią parodytum, tai 
jam malonesnė būtų sveikata, negu 
tas' aukso kalnas. Taigi, jeigu jau
tiesi esąs apimtu kokių nors nesma
gumų, tai greit reikalauk mūsų 
vaistžolių, kurios jum sugrąžins 
sveikatą.

Vaistžolęs yra nuo sekančių ligų, 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemali- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
skaudėjimo, patrūkimo, dusulio 
(^asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki
mo, pleiskanų, Šlapinimosi lovoj, -ir 
kitų ligų. Atsiųsk 66c, tai gausi 
vaistžolių nuo, bile vienos viršuj pa
minėtos ligos.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus,, ūžimą ausyse, nuomarą, 
Širdies ligą, tai atsiųsk 85c ir gau
si mūsų gausius Vaistus, taip (gadi
namus “Nervu Preparatas”. Ner
vų liga yra 'labai blogas dalykas, 
bet mūsų Nėtfvų Preparatas užbėga 
tai ligai kelią; ir suteikia žmogui 
ramumą.

Atsiųsk 10c, tai gaubį visokių mu
sų žolių ir knygų katalogą. Reika
lingi mūsų žolių pardavinėtojai vi- 
šuose miestuose.
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IŠLEISTAS VAIKAMS VADOVĖLI!
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•u atsakymais kreipkitčs lino antrašu

DARBININKIŲ BALSAS’ DARBININKIŲ BALSAS” n as204—205

Brooklyn46 Teneyck St., 46 Ten Eyck St,
Pradžia 2:30 po

fa 'James I Pasaela

spragas, 
turėsimi

Skaitykite Dienraštį i 
; ■ Eitiems Užrašykite.

Telefonas: Stagg‘9105

LIETUVIŲ MOTERŲ PROGRESYVIO SUSIVIENIJIMO

Drg. Ho( 
valdžios I 
Jungtinėse 
metu jis a 
ke. Vadov 
Co., kuri 
publikos e 

Uis buvo pi 
įvaitę laiko 
Į.Rcchtas m 
[Lake (Ilgą

“DARBININKIŲ BALSAS”
|Leidžia Lietuvių Moterų Progresyvia Susivii

“VILNIS” kviečia tisais reikalais kreiptis j ją, kaip tai: užsi
sakant knygas, siunčianti pinigus Lietuvon, užsirašant bile kokį 
darbininkišką laikraštį.

eiti uir 
ku Idas 
žmoni i ( 
darvdai 
gerbsiu 
rie taij 
tarpo

Jei Nori But Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

Antras ofisas: 188 Flatbush avė.
Cor. 5th avė.

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI
' BROOKLYN.—-Lietuvių Laisvas 

Draugyste rengia 20-tą iipętinj r pik
niką ant nedčlios, 30 d. rugpjūčio 
(August), pradedant 1:80 pa pietų, 
Clinton Parke, tampiu Betts ir Mas- 

' peth Avės, Maspethf N. Y.;. įžanga 
35c ypatai.

Iš KiraifČių1 Nepaprasto
1 ' SusifinkilridJ"1 /z' ’

4 kamba- 
Kavalkai.s. 
kambarius 
su ^visais

Ran-

yęnumpra.tps kaina; Amerikoj metama |3.Q0; pusei metų 

? t U^^Ležyj ir Qhicagdj metams $3.50; pusei metų *1.75.

t ^oint Boards prinktii Saba
liauskas ir Michelsonas. Į pro- 
siniijkųr kpnfęrereiją išrinktas 
d. VJč&rt atlydas? • *

I Dar traę 
■C, K. čer 
■poj—“bolš 
| (langelis j 
■vo patikt 
K Michigr.no
■ skendo. 1
■ nuskendo, 
K ma, liet ji
■ mūs išplėi

Kam Tarnauja Majoras ( 
Hylanas.

Nedėlioję Būkite Forest 
> d v * Parke.

Dr. čei 
gus, tik 
peržengęs 
įti. Apie 
dė su Sal 

; baigęs de

Sulaukę f nedėlios, visi. trau
kinę! į forest, parką, nes ten bus 
LSĮPS 1 kuopom puikus iš važia- 
Viinąs.AtsiirąiĮikitp, kad bus 
puiki, programa,,rdajnuos jAido 
choras, kalbės Miząra, bus ar 
Mtakni l pamąrglijiimų.^ q; yięta 
paąlrirtą No, A. bętajęjteįu pasi
rodys tos vietos inažai, tai bus 
pakirtas r ir, kitas ptaneete/' '

Parsiduoda\6 šeirhynųM mūrinis 
namas, po 4 kambarius, yra elektra, 
baltos kinkos, baltos maudynės. Gra
žioj vietoj. Gera proga pigiai pirkti.

‘ Maty Akėk i
Bąlmont Avė., E. NewK Yofk 

Brooklyn, N. Y. I .] 
204—205

B^tiyh^N* X,

Valandos: : 10—42jpneš- piet
jJ I! y < t PPlpj^i f ’i 

Penktadieniais ir sekmadieniais 
tik sulyg sutarties.

Parsiduoda grocemė. Ęiznis iš 
dirbtas ir gera proga pigiai pirkti 
Prie Storo yra 3 kambariai su vi 
sais įtaisymais. : Atsišaukit po Ne 
294 Powers St., Brooklyn, N. Y. 

208—205

Trys An 
Hoorginj 
Sklianski 
Dr. čery

Parsiduoda fomišius 
rių. Galima pirkti ir 
Taipgi galima bus ir 
randavoti. Kambariai 
Įtaisymais, yra' ir telefoną* 
da pigi- ..Atsišaukite po 
Driggs Ave., ant viršaus, Brooklyn

Parsiduoda kendžių štoras. Biz
nis išdirbtas ir gera proga pirkti. 
Prie -štorp yra 3 kaipbami. Kainą 
tik $400.00. Atfcišaukity po Nb. 108 
Ten Eyck St./ Brookljm, N. Y.. 

202—207

Parsiduoda didele valgykla (res
toranas). Lease’as ant 5 metų. Yra 
geras- kambarys gyvenimui. ' Parda
vimo priežastis—liga, tOilel greit 
parsiduoda ir pigiai. Atsišaukit 
šiuo adresu: Driggs Ąve., kampas 
Fillmore Place, Brooklyn, N. Y.

204—206

.Gudrus Teisėjas IšgeV 
bėjo Šeimyną.

Ramų svininkas užganėdintas 
j f > ; Visi linksmi!

Dekenis Ointment Co.
518 MAIN ST. BOX 352 
HARTFORD, OONN. U. 8. A.

Dr. A Petriką
LIETUVIS DENTISTAS J / 

X-Spinduliu ^diagnoza .
221 SOUTO 4-TH STREET

BROOKLYN, N. Y.
Priešais “Bridge Plaza”

TAI YRA, PUIKI IR PAMOKINANTI KNYGA 

224 pBBląpi% irutBlą popteriBiab apdarai^ 
Kaina tik 10 centą

f Hearsto laikraščiai “Ameri- 
■cafiV ir “JournaF’ Ycjrkte' 
tvirtina, kad savininkai^ gatvę-- 
karių, oro gelžkelių * (elevated^ 
ir požeminių gelžkelių dedą $5,- 
000,000 prieš majorą J. Hyla- 
ną, kad tik jis vėl nebūtų iš

brinktas vyriausiu miestų galva.
Mat, Hylanas stejąą už palaiky-, 
mą penktuko važinėjantieni 
/ebžk|i-iriiais ppįefeU ^įgejzljel?ais, 
o| H gel2kelI^Įd\^fnnli4i< būti-’ 
nk| 9uori pakekį kai

lį ną!lki -8 ir ri€tį ilii ĮO ’CfeniiįJ*
Bet, suprantama, yra kito- 

% kių savininkų,, kurie deda pi
nigus, kad HylanAs .būtų išrink
tas. J j ręrrvą^rpai

“VILNIS” ’įurl: sa^>^korespondentus Lietuvoj, kurie aprašo mfl- 
sų brolių, seserų ir tėvų vargds ir kovą su kunigų valdžia h 
dvarponiais, - H, . >

PATARIMAS IR ĘGZAMINAVIMAS 
/ . UYKAI.

Lietuviu Technikos, Automobilių 
MOKYKLA — ir 

geriausiai Įrengtoje vietoje. Prak
tikos1 pamokos išardyt, sutaisyt ir 
sudėt visokius lAotoruu, apie elek
trą ir važiavimą. Pilnas kursas 
Soferio-mecHaniko lietuvių ir an
glų ’kalboj ‘ Veda visiem žinomas > 
ir pfer 15 inetų prityręs fl
J Inspektorius L. TIKNEVIčIUS \
Garantuojame ląisnį • ir diplomą. 
Pajieškome darbo. Ateikite apžiū
rėti mūsų mokyklą. Mokykla atdara 
mis nuo 11 vai. ryto iki 3 vai. po

I Trimis c 
B pribuvo iš 
|.Jurgis Skli 
■komercinis 
■sis, sakomi 
I gus Trockį 
g šioje šalyj
■ pastarąjį 
K-giną kelio 
k po ilgai ke
■ Ir ten ai 

tele, likosi
■ nuskendo.

OlDĖLė RAKANDŲ 
KRAUTUVĖ

Perkame ir parduodame uąų~ 
jus ir antra ranki u s rakandus. 
Puikiausiai aptaisome ; Visokia? 
kedej^ ir's|>fa? taip, kad iš senų 
pasidaro' naujos. Nupališiuoja- 
me ir nuvamišludjame visokius 
rakandu^’ .Taipgi turiu 'trdką 
1f reikalui esant perktaustau 
tovnišius ir kitką. *

Taigi, mes matome būtiną 
reijcalą paskelbti tų didelių im
tynių dienotvarkį, idant visi iš 
ąbiejų pusių tinkamai galėtų 
prisirengti. Kaip jau žinoma, 
parkas atsidarys 12 vai. dieną, 
tai yisiems bus dar laiko susi
grupuoti ir,dar bus laiko pasi
šokti įki įvyks' vi įves trauki-

i ^eisėjaifjšklausęs verkiančių kū
dikių motinos pasiteisinimo,, ką d) Ji 
negalinti verkiančių Vaikų nutildinti, 
nes iie(Verkią kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
jžk/ctejimo 'įr ji nežinanti kaip 
jiems, pagelbėti. Išmintingas teisė-

FRANK GI VIS 
640 GRAND ST^ BROOKLYN 
Tarpe Lorimer ir Union Avė.

IR MALIORIUS 
Nufotografuoja 

Ir numaliavoja 
visokius paveiks- ^11
dus ' įvairiomis 
spalvomis. At- 
naujina senus ir 
/krajavus' ‘ir su- 
daro su ameriko- g
nlškais. 1 1 ‘

Darbą atlieka gerai ir pigiai. 
% Rinkitės Šiuo adresu: 
’ ‘!. , JįONAS STOKES

173 Bridge Jjt., C. Brooklyn, N.

JyČj ,1^ jo 4uali kūdikiams, kuomet 
(ik lUŽeiS jtie ,skausmingi simptomai, 

^ęisėjąs bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo jša- 

►kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
'neveikia, kaimynai yra užganėdinti/ 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi’ sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu, ffudlkiai mėgsta jį I Jie net 
prašo (langiaus!

, ,r (Paskelbimaa)
< • ■ ‘ . . •

“VILNIS”, matydama reikalą, Įvedi pinigų siuntimo skyrių 
btvo raštiTfls, patarnauja persiuntime pinigų į Lietuvą arba | 
kitus kraštus. Pelnas, kuris pasidaro vedant tą skyrių, yra pa
vedamas “Vilniai”; kad Įsigijus sau bendradarbius ir tuomi pa
gerinus paties laikraščio turinį.

, /ii METU SPECIALISTAS
110 Ęast 16th St., ’

• Tarpe 4 Avė. ir Irving Place

Telephone Triangle 1450.

LIETUVIS FOTOGRAFAS

Gaila 
Skliansk 
si trys I 
mo remi

įtuomi. J 
■lankęs d:
■ Įgijęs dai
■ mokslo š
■ western
■ fakultet a 
K sunkaus
■ sesniu k
■ davo pas
K joms. I
■ eini buv 
K niškus
■ kalbas ši 
K nebuvo n
■ kuomet i 
B naut. J
■ pritarėja

“VILNIS” išeina du kartu J savaitę, 8 puslapių didžio, paduo
da teisingas žįniąsUS Amerikos: apie darbą, bedarbę, streikus, 
ir'ndrodo, kalpi darbininkai privalo vesti streiką, kad laimėjus j|.

’ Virvės" traukimas pr?.šidė$^6 
XrAlan(lą vateare. Plrmosibą stos 
j i^Atikiiną motery^ su meilgihb- 
rrris. Po to antri stos vyrai su 
Vaikinate.’ ’ ’Abieji u-auks virvę 
po Wsr 'sykids. \ DAugia}u šykiiį 

jlairnėjus'iėji įnAsi doya'ną iv šy- 
kfui fcė^būvf.’kaipo stipriausi sa-’ 
Vd būryf (įi’upėj) !' ‘ \ l1'

• Toltette, Ide’kvfeiią giJupėt' tu
rėsi susidėti * fiė 'IB mažiai// kdin 
pd T5 ypatų—15 vedusiu ir 15 
Vaikinų? Be' to 1 skaičiajte' n^i 
yitnA^pusė begalės7 dalydami 
traukime'vrrvės. Tas pats'biią 
Ir s d moterfirifs^—jds tųi;ės pį 
patį skaičių' kaip ir vyrai; Prie 
virvės negalės ( stoti ^daugiau, 
kjiiji’ 5t) viso, tai yra, ne dau
giau, kaip po £5 ypatas iš kiek
vienos pusės. Bet jeigu susi
darys bent /kokios grupės dau
giau, negu kad sulyg nustatytų 
taisyklių, tai tada bus sudarys 
tas.pdubeltavas virvės trauki- 
mąs4 Tada tik stipriausios jė- 
eręs /padarys; užbaiga su Virvės 
traukimu. Taipgi visu Vandai 
bus paskelbti spaudoj, kurie tik 
ims dalyvuma traukime.. .Tai
gi, renkitės visi orio gerbūvio.

Kviečia
t Reng. Ko^teta^.

j Išito į; ^eina, kąc|<4ew Yor- 
Moį ir priobklyno ceptaų namų 
savininkai stoją už važinėjimjo 
pabranginimą ir prieš HyĮaną, 
o pakrašcidi=-r-už Ipalaikymą į tas 
patįtfs važinėjimo kainoj ir ufž 
Hylarią. <0 fadMektrinių mies
to gelžkelių-kompanijos už va
žinėjimo pabranginimą ir prieš 
Hylaną. tai savaime supranta
mas daiktas. - i : >; •

Tula lęiikų šeimyna New Yorke 
nesenai buvo pašaukta į tęismą, ku- 
riaąie , ėjo tbyla delei jos išvarymo 
{š namųj Principialiais liudininkais 
jyvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie .nuolatos yra erzinami ver- 
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei- 
iąypos apąrtamente. Kaimynai ti
krino, , kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių, \erkstno ir 
|o<lęl prašę namų savininkę išvaryti

SVARBUS PRANEŠIMAS ALDLD 
28 KUpPOa BARIAMS-

WATERBURY,' ConA.—Yra ren
giamas piknikas paminėjimui 10 me
tų ALDLD gyvavimo sukaktuvių nė- 
dčlioj, 30 xL rugpjūčio. Kalbės d. 

‘L. rruseika, ALDLD pirmininkas.
Taipgi jau yra prisiųsta knyga 

“Komunizmo A-BJC, kuri bus pikni
ke dalinama nariams.

•t -f Nauji nariai, -kurie įau esate pri
sirašę ir kurie prisirašysite, gausite 
daktaro Kaškiaučiaus knygą “Darbi
ninko .Sveikata”,, tik, žinoma, reikės 
primokėti 35c už ajpdarud.

Todėl visi kviečiami atsilankyti— 
narjai,^ simpatika^ iri pašaliniai, o< iš
girsite. daug naujoj i

ALDLD 28 Ko. Sekr.

Staged^ Dantys1 — 
Suirus Sveikata

Išegzaminuoju dykai.
i ! Savo darbą : garantuojame. ‘ 
] j Tai so p e ąnt išmokesČio.

(DR. H/& J. ZASULY
• ® 1 Ę - Čhirurgai-Dentįstai

257 So. 2nd Sl^ Brooklyn, N. Y-

ėjoįtolią^}Sil(kląbshtiAi^: r
. Klausimas iš ^eilės, taj ^duok

lių šekrėfoniius/ kurio ’ ‘dabai- 
Joint Boardas nenorėjo priim
ti/ Tame kląugimę pasirodę, 
kad daugiausia pasidarbavo, dėl 
ąavo Arento Ę. Mbntvilos4 nepri
ėmimą i įf sekretoriauš vietą 
Bubnys. , Neą Joipt Boardo 
viršininkams Montvila persta^- 
fortas tokiu netikusiu, negabiu, 
kad, šėko, net šlykštu kinkyti: 
Nutarta ktuo klausimu ^kreiptis 
į generąij ofisą, j. • ,

A’ Žilinsko raportas iš “trade 
boardo", išduotas ir priimtas 
VięnbąĮsiai. r J ytrade boardą” 
paliktas >vienas ! tiki, A. žilins-

y Jku daugumai žinopia^š pa- 
skeįbijnų/ kad^ .kitą J pedėldienj, | 
(6 ‘d., rugsėjo, Clinton Parke,I 
BŽlaspethe, pas, .Ktasčių, įvyks 
taip vadinamas atletūskd^ pik,- 

Svai‘biąusiĄ tai tas, kąd 
ten bus traukimas virvės iiž 
gerbhvį, tai yra, tarp vedusių 
vyrų ir vaikinų; taipgi tarp ve
dusių moterų • ii', jnerginų. Ir 
tik tie arba tos, gajus tą .ger
būvį, kurie pasirodys savo ga
bumu ir stiprumu. Dar dau-i 
giau, laimėtojams iš abiejų pu
sių yra skiriama piniginė do
vana.

P> S.—-Nuo Williamsburg pleelaus 
paimkit i Grand „St. karą, kuris da
vei iki High Stį., Čia Išlipkįt ir et
ini po kairei tris blokus iki parkui. 
Nuo senojo tilto (Brooklyn Bridge) 
Flushing Ave. karu g41 inia prlva
žiuoti.; Nuo 34th St. Ferry karas 
davęža įtiktai reikia paeiti žemyn.

TfcMYKIT: Kiekvienas lietuvis ir 
lietuvaite nuo 18 iki 46 metų am
žiaus . galį prigulėti prie Lietuvių 
lAisvee Draugystę. Įstojimą^ fi£ 
$1.00.

A. L. CLOTHING- COH 
LIETUVIŠKA DRABUŽIŲ; JStM 
Mes užlaikome didžiausi* krautais 

jausiu madų drapanų sunugusiejns, jy 
pc.enei ir vaikams. Taipgi siyvąna 
sakymų ir “Mail Orderiui? Jkftu ■

Lietuvių DarbininkųDusyksavaitinis Laikraštis 
; (AETNA ŪTĄRNINKAIS IR PfiTNYčIOMTS

liau nuo' miesto centro. Juo 
ęigešniš iš Brooklyno ir New 
_ orko _centrų privažiavimas 
prie tų namų ir žemių, kuo i 
nrniTglAū? šavihinkąif įgali ganri 
bž *saw ,m raamdoĄųis. bei par
duodamus’Barnus ir žemes už- 
miesčiu(fee'K ir šalimiesčiuose.

jO Jeigu važinėjimas elektri-Į 
riiais miesto gelžkebais taptų į 
pabrahgintas, tai įšalimielsfių 
^re&i ^estate” turėtu, dąug jriaž 
tiek paf nupulti; užtai pačiame, 
mieste labiau namai -pabrangtų. 
Nes dar daugiau žmonių steng
tųsi čia pat apsigyventi, neno
rėdami' bei negalėdami] >• rĄokėt 
po 8 ar 10 centų už važinėji- 
fną.

. PARDUODAM FARMAS, .NA
MUS ir visokius biznius .Hartforde 
ir aplelinkėj. Dabar labai gera pro
ga pirkti todėl, kad miestas labai 
sparčiai augi ir nuosavybės kyla, o 
turint pinigų, tai galima daug lai
mėti. Taipgi kurie norite pirkti far- 
mą tabako1, gyVuliųt paukščių ar dar
žovių, lai geriausia pirkti Šioj apie- 
linkėįl nfes laukai '‘lygijs, ž.eme gera 
If viskas' brangiai] parsiduoda * depfh 
kitur. ’ Norinti ką? nori«’ pirkti," ifiH- 
Jonėkit ateiti į fnušiį 6fisąt o iš 
tdliau iŠahkstd praneškit mikins, lkA- 
da atvažiuokit, tai ’ries I pasitiksimi 
If visi būsit ^užganėdinti.
M. Švilpa and J. Nixon Rea! Estate 

i 518 T Main St., ’ Hartford! Conn.1
• ? • T(4. 2-6518 ' •

198—223’ * 1

417 LORIMER ST.
| "Laisves” Name, Brooklyne.
i Kuriem dar neteko būti ir 
paragauti tikrai lietuviškai pa
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir' persitikrinti.

Savininkai: I <
ĮA. VELIČKA ir. J. SUTKUS

amf_n j.-v r į g g

Kasdien: uu’o 9 iki 9 vai. vakare.
Nedeliom: nuo 9 ryto iki 4 p. pj

- DR. ZINS

LORIMER
RESTAURANT

ycx agentu^ .i { e.A’l
Užlaikome didelį ■ pj^Euilfiirfc 

mados, .audeklų. Krautuve’ atdani JCT 
mis dienomis nuo 8:30; ryto pi UI1® 
ro, nedėldieniais ir šventadieniais n»l 
ryto iki 1:30 po pietų.; _ ' a i

Ateikite pasižiūrėti..
A. L. Clothing Co. ’ j 

216 Manhattan Avė. Broddp/J

LS KROPflS> iT r^SIRINĘTMM flVl 
ISe&antį “pirmadienį, rugpjūčio* 5 i, 

"Laisvės” svetainėje, įvj’ks nepa
prastus' susitiokimas ĄDP LS Pir- 
mosios KuopoS' Jis šaukiamas tiks
lu, kad Užbaigus tuos k|ausbnus, ku
riui nepabaigėme pereitame susirin- 
įrinie. Gi reikalų yra € įaugi Visi 
draugai prašomi' dalyvauti. Susirin- 
kinjo pradžia 8 vai. -Vakarį 4 t 

_ Organizatorius.

TaČiaus, po teisybei^ tai (ir 
Hylanąs perdaug neskriaudė 
miesto, gelžkelių kompanijų: 

jo v|app panaikinti įbev-ęik 
yisi transfeirai; jeigu, tik vier 
nu gatvekarių kur , stačiau ine- 
galima nuvažiuoti, tą i ir( mokėk 
antra, iy, trečią ^penkta^ Be 
to, už penktuką , ir ta' pąči|L lir 
nija dažną] | ^truinpiąu . ievuže, j 
negu pirma./ Reikią toliau(pa- . v.
važiuok tai ir vėl mokėk. Pranešimas Brookly mečiam, 

r . Kaijp Hyląnąs, .taip ir .kili 
kapįtąlistiniai ką^didatai, r(Wą- 
tennanąs, W«Ikpfįs) i ipajo- 
rųą atstovauja iljųržuazŲos rei- 
kalue, nors vienas jų gėliau 
tarnautu vienai' buržųių daliai, 
ki|as—kitaip trečiaš—trečiai.,,

Susipratę darbininkai nebal
suos (nė už vieną iš tos traiėės 
—jie atiduos savo batea Darbi
ninku Pariiįos kandidatam drg. 
Gitlowui (i majorus) įr drg. 
Krumbeinui (i miesto tarybos 
pirmininkus). \ ./ 

New orko Dulke,

W. Masiulevicim n
A. Shrupski | 

209 BEDFORD AVOT 
BROOKLYN, N; l 

Telephone Greenpoint M j

ij 27( d.< rugpjūčio atsibuvo A- 
rion Pltnepaprastas kriaučių 
susirinkjinias. Tiesa,) tas,susi
rinkimas r pripuolę laikyti. > iūub 
nesinis, .bet kuomet buvę .svar
biu klausimų,) tai pildomoji ta
ryba sušaukė, kartu ir nepa
prastą susirinkimą^ (i

Po protokojo ir apyskaitos 
perskaitymo/ sekė delegato ra
portas. Iš raporto tiek galima 
žymėti, kad dirbtuvės darbų 
nedaug turi. Taip pat delega
tas pažymėjo; kad asesmenlų 
klausimas ir (tą menką sezoną 
mums, lietuviams, gali Sunai- 
Idnti, nes Joint Boardas pasi
ryžęs imtis griežčiausių būdų 
mus priversti mokėti tuos>ases^ 
mentus.1 - .r.’-.

Petronis išdavė gana gerą 
raportą, pažymėdamas, kad vė
liausiuose Joint Boardo susirin
kimuose niekas daugiau nebū
davę kalbama, kaip tik apie 
lietuvių nusistatymą asesmentų 
nemokėti. Sako Petronis, kad 
net tokių .siekimų ryžosi Joint L 
Boardas. kad su pagelba fabri-L 
kantu ir mūsų kon trak torių 
priversti mus .mękėti tuos ases/ 
mentus^, Jo įpuomoųe, kad ne- 

’ nukentėjus tąsiame trumpame 
sezęųe, tai reikia ( .atmainai 
tausistatynia ir užsimokėti, tųoą 
Įąsesmentus.

Po viąų raportų, buvę paim
tas asesmentų klausimas. Ga
na daug ginčytasi, Rątelninkąį 
Susiriesdami rėkė, kad Jūs tu
rite mokętį, nes jkitąip bus bk> 

^gai ir jūs savę nusistatymu 
gi'iaujate uniją. Bet, visgi 
menka didžiuma balsu nutąi'ta 
•asesmentus mokėti/ Nors kele
tas narių pastebėjo, kad reikia 
nerskaityti balsus, bet kur tau, 
ratęhiinkai pradėjo rėkti, kad 
pirmininkas eitų toliau. Tas,

RĖNGIA LIETUVIŲ GIMNASTIKOS KL1UBAS

Nerišlioj 30 d. Rupjyčio-Aiigiist, 1825 
; CYPRESS HILLS PARKE \

* T ” R<1. ir Cy^rėbs -Hilk Avė.- '
Įžangą

Gydom pasekmingai įvairias lips
VYRŲ IR MOTERŲ . ;
NEPAISANT KAIP PAVOJINGA « 

♦ KAIP SENAI KENTI,Aš G4UU ?AC^MANO GYDYMAS SUTEIKIA
MES įvairiuose apsireiškimuose li?^^ 

] Odos, Kraujo Nevalumo, Odos 80^1®** 
niškų Skaudulių, Abel.no Nervų Silpnoj 

įnn šlapinimosi Nesmagumų, ReumfiiĖ^j 
\/l čnerhoido ir visų kitokių ligų. Ar 

jjįŽgr I zaniinuoti savo kraują ir ar žinai ** 
Į padėtį? l

J J - X-Ray; kraujas tiriamas1 Wassen®Ii
tema ir vaistais. Teisingas tyrinėji®^ 

dymas.
UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SY- 

KIU SUTEIKIAMAS mano ypatiškas pa- 
tarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes ■
prie kiekvieno paciento būnu ypdtiškai. ■K\įĮi.Ij 

KALBAME LIETUVIŠKAI.

I Kokia gj 
■ežerai išplė 
■gus. VlSUi 
K jaunus, ent
■ asmenis 4<r
■ ti—perdide
■ ninku judi

NAUJAS IŠRADIMAS
! DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gydo, Reumatuma. Ranku, Kojų, 
Nugaros skaudejima. Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvos skau
dėjimą, ir taip visokius skaudėjimus 
X tik ne ronas ).
Tūkstantiai žmonių yra ii si gydo o- 
milijonai dar nežino apie tai. 
Dekshio Galinga Mostis 
verta aukso, kiek ji pati 
Ug naudos gydymo.
Kaina 75 centai, $1-50 _ ___
ir 10 centu extra už persitmHrna.

Klausiate pas apGekorius teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

liečiu 
kuriai 
darbii 
reikal 
sina: 
lokali

107 UNION AVENUE
' ■ BROOKLYN, N. Y.

Lankėsi Redakcijoj.

• Prieš keletą; dienų apsilankė 
UL?< redakcijoj liaudies moky
toja Ona Sa\mkiūtė iš Portage,, 
Pa., su savo, drauge. Tiedvi tū
lą laika viešėjosi JSTew, Yorke.

Pereitą sereda užvažiavo pa
sižiūrėti mūsų įstaigos chicar 
girtis drg. M. PaleviČius, medi- 
einps studentas. Jis važiuoja 
[{Halifax, Kanadą, baigti me- 
dicinos^ mokslo.

Į f Gi pęreįtib kętvejrgą buvo už- 
jejęSjiJbnąs Tplįvaiša, Bridger 
water 'Darbininkų Kooperacijos 
(eeverykų gaminimo) atstovas, 
yiąi atsilankiusieji > džiaugęsi 
mū^ų fiiqni^terip įstaigą., .

nuo 9 ryta iii > T^rt'SI 
pietų. Klesos' dieuoniis

NEW YORK AUTO SCHOOL
228—2nd Avenue,’ (Kampas 14 gatves) Ne< IįĮJ

į Tai yra labai interesingas ir pamokinantis šurnzlu 
pa aprašymas viso tarptautinio moterų ir abeino darhini^ 

mo. Daug talpinama eilių ir apysakų. Kiekvienas 
Ir pamokinančių pasiskaitymų privalo užsirašyti “DarbMš® 
^Ypatingai moterys privalo skaityti, nes daug motėm 
Šenaiija jame.

AR NORI VAI® 
GERĄ DUOK|! ] 

Jeigu taip, tai imk dflįl 

GARSO mfl
» (Seniausia IsUlp] J 

Turėdami kokį nors oism 
norėdami valgyti gerą, iad 

kini padarytą duona, til 1 
kreipkitės į mus. Ihiaę niĮ 

ir- j kitus miešto j 
Savininkai? J

Telephone Stagg 0783 ' ' ‘ *

J. LEVANDAUSKAS

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTI] 
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybčles, kepurei^?!

ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotufl) 
moterims ir vaikams.

Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai nigui^H

Michigr.no
Abel.no

